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Vážení a milí spoluobčané, 

zasedáte k novému vydání zpravodaje, které vychází pro nás v náročné době 
celosvětové pandemie koronaviru COVID-19. Letošní rok jsme zahájili tradičními 
spolkovými plesy, které se rozšířily o dva nové (sportovci a myslivci). Jen tak dál! 
Ochotnický soubor Forbína i přes zdravotní komplikace jedné z hereček uvedl v lednu 
premiéru divadelní hry „Postel pro anděla“. Božejovičtí ochotníci jako každý rok 
uvedli premiéru o vánočních svátcích, tentokrát sehráli hru „Dcerušky tatíka Berušky“. 
Po bálech následoval tradiční masopust a s ním spojené veselice, maškarní karnevaly, 
bály a průvody. V letošním roce byly maškarní průvody zahájeny 15.2. ve Svoříži a 
Stružinci, pokračovaly 23.2. společným průvodem drahnětických a božejovických 
masek a 29.2. proběhl za aktivity spolku SEKS maškarní průvod v Jistebnici. Dle tradic 
po masopustu přichází 40ti denní půst, který vrcholí Velikonocemi. 

Pro nás všechny byl začátek půstu skokem do neznáma díky šíření virové infekce 
COVID-19 a s tím spojeným omezením v našem běžném životě. Přijatá vládní opatření 
se ze dne na den mění a my jsme přinuceni se jimi řídit a postupovat podle nich.  
Všichni se nacházíme v neočekávaném tlaku a strachu z vývoje, je proto potřeba držet 
pospolu a být vůči sobě ohleduplní, což se díky ochotě nás všech zatím určitě daří. 
Věřím, že společně nastalou situaci zvládneme a vyjdeme o to silnější. 

Opatření města Jistebnice v nouzovém stavu 

V souvislosti s nákazou koronavir COVID-19 začala vláda ČR přijímat mimořádná 
opatření a vyhlásila nouzový stav. V rámci všech opatření došlo mimo jiného i 
k zavedení omezení volného pohybu osob a zakrývání obličeje na veřejnosti, který je 
nyní platný do 11.4.2020.  V rámci těchto opatření zavedlo město Jistebnice následující 
opatření: 

1) Omezení rozsahu úředních hodin, a to v rozsahu: 
Pondělí: 7:30  -  10:30 
Středa:   7:30  -  10:30 
Po dobu platnosti nouzového stavu je zrušen provoz pokladny. 
Zároveň Vás žádáme, pokud není Vaše osobní návštěva na úřadě mimořádně 
důležitá, doporučujeme elektronický či telefonický kontakt se zaměstnanci 
úřadu. 

2) Město Jistebnice přistoupilo k prodloužení termínu splatnosti místního poplatku 
ze psa. Termín je prodloužen do 30.6.2020 s tím, že platby je možné provádět 
bezhotovostně na účet města. Stačí zavolat na tel. číslo: 381 273 301 a 
dohodnout variabilní symbol s pracovnicí na pokladně MěÚ. 
Poplatek za odpady je splatný do 31.8.2020. 

3) Město Jistebnice nabízí obyvatelům města Jistebnice a místních částí, kteří se 
nacházejí v nařízené domácí karanténě a občanům nad 65 let samostatně žijícím 
možnost zajištění nákupu základních potravin a léků v maximální hodnotě 
500,-Kč/nákup. Službu je možné objednat na tel. 381 273 301. Uskutečněný 
hovor bude zpracován a brán za závaznou objednávku. 
Objednávky budou přijímány v pracovních dnech do 15:30 hod. 
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Nákup bude hrazen z městského rozpočtu a po skončení konkrétní karantény 
nebo zrušení nouzového stavu bude částka za nákup/nákupy uhrazena 
žadatelem zpět městu Jistebnice. 

4) Skládka TKO a sběrné dvory v Jistebnici jsou do odvolání uzavřeny.  

5) Základní škola a mateřská škola v Jistebnici je uzavřena do odvolání. Provoz 
školní jídelny v Jistebnici zůstává nepřerušený. 

6) Městská knihovna v Jistebnici a knihovny v Božejovicích, Makově a Padařově 
jsou uzavřeny. 

7) Město Jistebnice zakoupilo 500ks látkových roušek a zároveň jsme řádově 
stovku roušek dostali od občanů. Roušky jsme distribuovali do domu 
s pečovatelskou službou v Jistebnici. Zbytek byl rozdán mezi starší občany 
Jistebnicka. Vyzývám starší občany a občany, kteří ještě nemají zajištěnou 
roušku, zavolejte na městský úřad na tel.: 381 273 301 a rouška Vám bude 
poskytnuta. Ochrannými prostředky město vybavilo svoje pracovníky, 
pracovníky ve školní jídelně a zabezpečilo výjezdovou jednotku JSDHO 
Jistebnice.   

8) V Jistebnici jsou otevřeny všechny prodejny. Jednotlivé prodejny v Jistebnici 
jsou svojí rozlohou do 500m2, na základě toho se na ně nevztahuje opatření 
otevírací doby pro osoby starší 65 let.   

Pro prodejny s rozlohou větší než 500m2 platí opatření, které zakazuje všem 
osobám přítomnost v maloobchodních prodejnách potravin v čase mezi 
8:00 – 10:00, a to s výjimkou osob starších 65 let. 

9) Aktuální informace jsou k dohledání na webových stránkách vlády ČR, 
jednotlivých ministerstev a webových stránkách Jistebnice – www.jistebnice.cz 
v podmenu Informace k nouzovému stavu (koronaviru). Informace jsou také  
posílány prostřednictvím mobilního rozhlasu (registrace do aplikace mobilního 
rozhlasu je možná na adrese: https://jistebnice.mobilnirozhlas.cz/) nově také 
přes Instagram na účtu @starosta.jistebnice. 

V souvislosti s vývojem situace ohledně onemocnění COVID-19 vyzývám všechny 
občany, aby dodržovali podmínky dané rozhodnutím vlády, omezili zásadním 
způsobem pohyb na veřejnosti.  Při pohybu na veřejnosti nosili roušky nebo použili 
jiný způsob zakrytí obličeje. Občanům nad 65 let doporučuji po dobu trvání 
nouzového stavu nevycházet mimo svá obydlí, s výjimkou návštěvy zdravotnického 
zařízení za účelem zajištění neodkladné zdravotní péče.  

Děkuji Vám všem za ohleduplnost vůči druhým a vstřícnost pomáhat ostatním. Cením 
si každé maličkosti, která druhému pomůže.   

Školní zájezd do Anglie 

Od 8.3. do 13.3.2020 se uskutečnil školní zájezd dětí do Anglie. Zájezd se vracel 
v době, kdy u nás vstoupilo v platnost mnoho mimořádných opatření a všem 
účastníkům zájezdu byla nařízena čtrnáctidenní karanténa. Rád bych touto cestou všem 
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dětem, rodičům a učitelskému dozoru poděkoval za jejich přístup a ochotu dodržovat 
přijatá opatření, která pro ně znamenala značná omezení. Čtrnáct dní uplynulo a všichni 
účastníci je ve zdraví přečkali. Věřím, že všichni účastníci mají spoustu krásných 
zážitků a vzpomínek, které si přivezli s sebou z Anglie (soudím podle vyprávění svého 
syna, který se také zúčastnil zájezdu). Ještě jednou děkuji všem za vstřícný přístup          
a rád bych poděkoval organizátorům zájezdu do Anglie za perfektně odvedenou práci 
a zajištění této aktivity na Jistebnické škole. Romano, Míšo a ostatní pedagogický 
dozore DÍKY MOC. 

Obecně závazné vyhlášky města Jistebnice 

Na posledních dvou zasedáních zastupitelstva města Jistebnice byly přijaté nové 
obecně závazné vyhlášky (dále jen OZV), které jsou platné.  

OZV č.2/2019 stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Jistebnice. 

OZV č. 4/2019 vyhláška zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství. 

OZV č. 6/2019 stanovuje úhradu vodného za dodávku vody z vodovodu pro veřejnou 
potřebu ve městě Jistebnice a v místních částech Hůrka, Chlum, Pohoří, Zvěstonín, 
Zbelítov ve dvousložkové formě. 

OZV č. 1/2020 zavádí místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů – v této vyhlášce 
došlo k navýšení poplatku na 400,- Kč za poplatníka. Splatnost poplatku je od 1.2. do 
31.8. příslušného roku. 

OZV č. 2/2020 zavádí místní poplatek ze psů. Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

(1) Rodinné domy, rekreační objekty a bytové domy nejvíce s 3 bytovými 
jednotkami: 
a) za jednoho psa................................................................................. Kč 100,-  
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ............................ Kč 200,- 

(2) Bytové domy se 4 nebo více bytovými jednotkami v Jistebnici: 
a)  za jednoho psa ............................................................................... Kč 600,- 
b)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ....................... Kč 1 200,-  

(3) Bytové domy se 4 nebo více bytovými jednotkami v místních částech (osadách): 
a) za jednoho psa ……........................................................................ Kč 300,-  
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ............................. Kč 600,- 

(4) Za psa, jehož držitelem je příjemce invalidního, starobního, vdovského nebo 
vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, příjemce sirotčího 
důchodu a poplatníci starší 65 let 

A. základní sazba: 
a)      za jednoho psa  …....................................................................... Kč 50,-   
b)      za druhého a za každého dalšího psa téhož držitele...................  Kč 75,-  
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B. bytové domy se 4 nebo více bytovými jednotkami: 
a)      za jednoho psa   .......................................................................  Kč 200,-   
d)      za druhého a za každého dalšího psa téhož držitele...................Kč 300,- 

OZV č.3/2020 zavádí místní poplatek ze vstupného – sazba poplatku: 

1) Sazba poplatku činí z vybraného vstupného na kulturních, sportovních, prodejních 
nebo reklamních akcích …………..............................................………….20% 

2) u akcí podléhajících poplatku dle této vyhlášky konaných v sále KD Jistebnice je 
stanovena paušální částkou za jednotlivou akci  ...................................... Kč 600,-  

3) u akcí podléhajících poplatku dle této vyhlášky, konaných v sále KD Orlov, KD 
Božejovice, KD Padařov, je stanovena paušální částkou za           každou jednotlivou 
akci ......................................................................................................... Kč 200,-  

4) Volbu sazby poplatku sdělí poplatník správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 3 
odst. 2. 

Úplné znění přijetých platných vyhlášek je možné najít na www.jistebnice.cz v menu 
Městský úřad, Dokumenty (http://www.jistebnice.cz/vyhlasky-a-narizeni/ds-
5123/p1=306)  

ZŠ a MŠ Jistebnice 

Začátkem března jsme dokončili rekonstrukci WC ve staré škole. Rekonstrukce WC 
v druhém patře začala bouracími pracemi v srpnu loňského roku. Na podzim zde 
proběhla hrubá montáž vodoinstalace a elektroinstalace. Pracovníci stavební skupiny 
na přelomu roku provedli přípravné zednické práce na prostorech WC. V únoru 
proběhly obkladačské práce. Na konci února byla udělána kompletace vybavení a 
začátkem března byly namontovány sanitární příčky. Tímto jsme ukončili etapu 
rekonstrukce sociálního zařízení na staré budově ZŠ Jistebnice. 

V březnu byla podána žádost o dotaci na akci „Přístavba a nástavba MŠ Jistebnice“. 
Žádost byla podána na Ministerstvo financí a hodnocení má proběhnout do května. 
V březnu bylo zveřejněno výběrové řízení na zhotovitele akce. Rozpočtové náklady 
akce po aktualizaci v letošním roce jsou 13.300.000,-Kč bez DPH. 

Bytový dům Jistebnice 

Na základě rozhodnutí zastupitelstva města byla také v březnu podána žádost o dotaci 
na akci Výstavba bytového domu Jistebnice. Žádost je podána také na Ministerstvo 
financí. Na tuto akci bylo též vypsané výběrové řízení na zhotovitele stavby, 
rozpočtové náklady stavby byly aktualizovány a jsou ve výši 21.073.102,- Kč. 

Kanalizace a ČOV Jistebnice 

V rámci přípravy tohoto investičního záměru probíhají projektové práce pro podání 
žádosti o společné uzemní rozhodnutí a stavební povolení. Dokončení projektových 
prací je plánováno na konec dubna. V rámci tohoto projektu se uskutečnila schůzka 
projektantů se zastupiteli města a osadním výborem Jistebnice, kde byli přítomní 
seznámeni s postupem prací. Dále byla naplánována schůzka se všemi občany, která se 
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bohužel v dnešní době nemůže uskutečnit. Jakmile budou opatření v souvislosti 
s pandemií COVID-19 zrušena, setkání s občany se uskuteční. 25. března byla vypsána 
Ministerstvem zemědělství dotační výzva na výstavbu kanalizací a ČOV, která je 
otevřena od 1.4.2020 do 30.10.2020 nebo do vyčerpání alokace. MZe má na tento 
dotační titul alokováno 1 mld.Kč. Veškeré aktivity k tomuto záměru jsou směřovány 
tak, abychom mohli požádat o dotaci z vypsaného dotačního titulu MZe. 

Závěrem mi dovolte ještě jednou poděkovat všem dobrovolníkům, kteří šijí roušky, 
pomáhají svým blízkým, sousedům, prodavačkám v prodejnách, pracovnicím ve školní 
jídelně, rodičům, kteří se starají o své děti a učí se s nimi, učitelům a všem kteří se 
nabízejí s pomocí pro ostatní v tomto neklidném období. V případě potřeby pomoci se 
prosím neváhejte obrátit na městský úřad Jistebnice, jsme tu pro Vás a rádi Vám 
pomůžeme s řešením Vašeho problému. V tomto čísle zpravodaje jsme se rozhodli 
nevydávat kulturní kalendář. 
Věřím, že společně to zvládneme  

Ing. Jiří Popelka 
starosta města Jistebnice 

tel.: 602 442 799 
 e-mail.: starosta@jistebnice.cz 

 Instagram: @starosta.jistebnice 
 

Kontakty na městský úřad Jistebnice 

Ing. Jiří Popelka, starosta města, tel.: 381 273 331, mob.: 602 442 799, 
e-mail.: starosta@jistebnice.cz 

Ing. Jan Küblbeck, tajemník  tel.: 381 273 319 e-mail.: obec@jistebnice.cz 

Marie Nováková, podatelna tel.: 381 273 301 e-mail.: podatelna@jistebnice.cz 

Ing. Iveta Plochová, účetní tel.: 381 273 572 e-mail.: uctarna.ou@jistebnice.cz 

Bc. Lucie Tomečková, účetní  tel.: 381 273 572  e-mail.: tomeckova@jistebnice.cz 

Radmila Jelínková, vedoucí stavebního úřadu tel.: 381 273 372  

e-mail.: stavebni.ou@jistebnice.cz 

Irena Loudová, stavební úřad tel.: 385 521 657 e-mail.: loudova@jistebnice.cz 

Zuzana Kothajová, matrika tel.: 383 335 417 e-mail.: mzdy.ou@jistebnice.cz 

Veronika Vostřáková, živ. prostředí tel.: 387 967 045 e-mail.: envi.ou@jistebnice.cz 

Miroslav Dušek, ved. stavební skup. tel.: 725 557 169 e-mail.: udrzba@jistebnice.cz 

 

Oznámení MěÚ Jistebnice 
Splatnost místního poplatku ze psa je prodloužena do 30. 6. 2020. Složenky nebudou 
zasílány. 
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Vážení spoluobčané, 

uplynulá čtvrtina roku v našem městě přinesla mnoho zajímavých společenských 
akcí, ale v posledních dnech také mnoho starostí, které se týkaly jak pomoci některým 
občanům v bytové nouzi nebo jak se vypořádat s preventivními opatřeními proti 
pandemii koronaviru. Zkrátka toto zimní období bylo charakteristické nejen velice 
teplou zimou, ale současně novými společenskými jevy, které mnohdy přináší 
celosvětový vývoj. Právě v těchto souvislostech je potřeba se zamyslet nad posílením 
role státu, který musí ke svým občanům plnit mnoho povinností. Je samozřejmé, aby 
všichni lidé si žili spokojený a důstojný život, založený jedině na poctivé práci a právě 
v ní nalezli pozitivní smysl svého života. U některých by to určitě vyřešila nařízená 
pracovní povinnost. 

Rovněž stát musí mít i větší pravomoci, jak plnit své úkoly v oblasti ochrany 
obyvatelstva před nebezpečnými nemocemi a jak také správně řídit a koordinovat 
systém krizového řízení. Bohužel se v souvislosti s pandemií koronaviru tak nestalo. 
Nedošlo k zamezení „dovozu“ viru z nebezpečných oblastí Itálie a především včas, tj. 
v lednu tohoto roku se podcenilo zásobování ochrannými prostředky. Již od této doby 
mohly naše podniky vyrábět měsíčně miliony roušek z nanovláken a nebyl nutný jejich 
drahý dovoz. Zbytečně bylo nakaženo mnoho lékařů, zdravotních sester, hasičů a 
policistů, tedy lidí, kteří s nasazením vlastního života pracují v první linii. Na druhé 
straně v této nelehké době registrujeme mnoho pozitivních příkladů vzájemné pomoci 
a solidarity. Těmto lidem za to patří velké uznání. 

Snad následující řádky a informace pomohou lidem překonat současné náročné 
stresující období. 

Zajímavé společenské akce 

Jako obvykle proběhlo u nás velké množství zajímavých společenských, kulturních 
a sportovních akcí, které se již tradičně vážou na určitou část ročního období, například 
na konec roku a začátek následujícího roku. Tyto akce se vždy setkaly s ohromným 
zájmem občanů. Konkrétně se jednalo o „Pochod tří veteránů“, jehož 21. ročník se 
konal 29. prosince 2019. Díky dobrému počasí putování do Brtce zaujalo stovky 
účastníků. Za několik dní nato se konal 37. ročník Silvestrovského běhu na 14,2 km a 
6 km. Souběžně s tím proběhl 17. ročník Jistebnické koloběžky na 14,2 km. Zvláště 
úspěšné bylo „Novoroční namáčení“ na rybníku Chadimák. Jednalo se již o jubilejní 
25. ročník, kterého se zúčastnil rekordní počet 70ti otužilců, z toho bylo 18 nováčků. 
Pozoruhodný výkon zde předvedla osmdesátiletá Anna Váchová z Božetic. Jistebnice 
měla vždy v rámci otužileckého sportu bohatou tradici, protože před lety byla jedna 
z prvních, která se do této aktivity zapojila. Teprve nyní se k ní ve velkém rozsahu 
připojují další města. 

Nepřekonatelný význam z hlediska dodržování lidových slavností a tradicí mají 
maškarní průvody, plesy a také karnevaly, jež jsou v určitém smyslu také odrazem 
dobrých sousedských vztahů. Současně se u nich uplatňuje tvůrčí schopnost lidí při 
výrobě masek. Vždy je to velký zážitek pro dospělé a zejména pro děti. Proto tyto 
lidové slavnosti mají dlouhou a bohatou historii a jsou na našem území značně 
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rozšířené. Maškarní průvody se konaly v Jistebnici, v Božejovicích, v Drahněticích, ve 
Svoříži a ve Stružinci. Dětské karnevaly proběhly v Orlově, v Jistebnici a v Padařově. 
Všem organizátorům patří velké poděkování. 

Chorvatsko, jak jej (možná) neznáte 

Zvláštní pozornost si zaslouží kulturní akce pořádaná SDH Jistebnice a Petrem 
Svobodou v sobotu 29. února 2020 v klubovně Domu hasičů v Jistebnici. Na šedesát 
vděčných posluchačů se zájmem sledovalo obrazovou prezentaci spojenou s výkladem 
a obdivovalo krásy divokých hor a řek chorvatské přírody. Nelze se divit, že tato 
nádherná a nedotčená krajina kdysi vytvořila například vhodné exteriéry k natáčení 
filmů o náčelníkovi Apačů Vinnetou.  Vápencové rozeklané skály, bohatá flora a fauna, 
středomořské podnebí a také rázovití lidé určitě osloví každého návštěvníka. Stejně 
tak, jak se to stalo u Petra Svobody, který jako dobrý znalec přírody nyní působí 
v Chorvatsku i jako turistický průvodce. Navíc zná dobře historii chorvatského národa 
a zde přítomné české menšiny. Zvláště konkrétně se to týká Marie Dvořákové Radić a 
její vazby na Jistebnici. V tomto případě bych raději odkázal na podrobný článek p. 
Petra Svobody, který vyšel v minulém čísle Zpravodaje. Děkujeme. 

Nyní bych se ještě zmínil o složitém geologickém vývoji ve Středomoří. Vápencové 
vrstvy vznikly kdysi v moři. Později se z nich probíhajícími tektonickými pohyby 
vytvořily vysoké hory, které nyní přetváří tzv. vnější geologické síly, a proto vznikají 
úchvatné přírodní scenérie. Mění se i uložení vrstev a navíc jsou zde patrné praskliny 
po různých zemětřeseních. Právě toto vše bylo krásně vidět na prezentaci p. Petra 
Svobody. O posledním zemětřesení, které postihlo chorvatský Záhřeb, jsme v médiích 
byli informováni v posledních dnech.  

Začala se plánovat přednáška p. Aleše Christa, která by se týkala četnictva na 
Jistebnicku. Jde již o její opakování, protože proběhla 22. listopadu loňského roku, ale 
v té době to bylo poměrně komplikované, protože se konaly výroční valné hromady 
hasičů. Určitě se přijďte podívat, třeba tam najdete zmínku o nějakém svém předku 
nebo příbuzném. Vzhledem k nynější situaci je zatím složité určit vhodný termín pro 
pořádání této zajímavé akce.  

Divadelní představení v Jistebnici a v Božejovicích 

Jako v předchozích letech proběhla úspěšná divadelní představení našich ochotníků, 
kteří nastudovali zajímavé divadelní kusy. Současně se jim podařilo vyrovnat se 
s neplánovanou náhradou herců, aniž by to neinformovaný divák navenek vůbec 
poznal. Divadelní sezóna začala o vánočních svátcích vystoupením ochotnického 
souboru SDH Božejovice, jež uvedl hru Richarda a Ády Branaldových pod názvem 
Dcerušky tatík Berušky. V programu se správně píše, že se jedná o nadčasové téma, 
protože se řeší převody majetku. Pro nové dva herce Gabrielu Dučkovou a Jaroslava 
Bartíka to byla jejich první premiéra a lze s nadšením říci, že se na divadelních prknech 
velice dobře uvedli. V lednu tohoto roku následovalo vystoupení divadelního spolku 
Forbína z Jistebnice, který vystoupil s náročnou komedií Jaroslava Koloděje s názvem 
Postel pro anděla, kde v podstatě každá vyslovená věta má hlubokou váhu a smysl. 
Jistebnický soubor se musel z důvodu nemoci rychle vypořádat se zastupováním hlavní 
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postavy, přesto se vystoupení podařilo a na jeho úrovni to vůbec nebylo znát. Jenom 
herci a režisér si užili patřičné napětí. Diváky také značně zaujali malí herci v roli 
andělů. Obě zmíněné hry měly několik opakování. 

Ze života hasičů 

Během listopadu a prosince 2019 probíhaly výroční valné hromady jednotlivých 
sborů dobrovolných hasičů. Hodnotící valná hromada hasičů z celého jistebnického 
okrsku se konala 24. ledna 2020. V tomto období se jednalo o zvláště důležitou událost, 
protože se zde vyhodnocovala práce jednotlivých sborů za uplynulé pětileté volební 
období a také probíhaly volby nových funkcionářů. U části sborů došlo i k určitému 
generačnímu posunu, kdy starší zasloužilí funkcionáři přenechali své funkce mladší 
generaci, což je přirozený vývojový proces. V Jistebnici nastala změna u postu velitele 
zásahové jednotky, kde místo pana Františka Děda nastoupil pan Miroslav Maňák. Pro 
zajímavost: Pan František Děd byl velitelem 34 let a u hasičů se angažuje od roku 1975 
(45 let). Nadále zůstává členem výboru SDH Jistebnice, dále pracuje ve Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska, v okrese jako vedoucí odborné rady a na ústředí 
SHČMS v odborné radě represe. Obdobná změna nastala u SDH Jistebnice ve funkci 
starosty sboru. Pan Blahoslav Němeček, který tuto funkci vykonával 25 let, tedy v době 
svého již padesátiletého působení u hasičů ji předal panu Miroslavu Netolickému. 
Nadále ovšem zůstává členem výboru SDH Jistebnice, tentokrát ve funkci jednatele a 
především starostou jistebnického okrsku hasičů. Rovněž k určitým personálním 
změnám došlo i na některých osadách. Podstatné ovšem je, že odcházející funkcionáři 
zanechávají za sebou pořádný kus odevzdané práce, která byla vždy ve prospěch 
občanů a jejich bezpečí. Patří jim za to poděkování a uznání. Novým angažovaným 
členům SDH lze jenom popřát hodně úspěchů, v podstatě při každé jejich každodenní 
činnosti u hasičů. 

Na Jistebnicku funguje 13 sborů dobrovolných hasičů. Stovky jejich aktivních členů 
představují značnou společenskou sílu a v době krizové situace mají velkou záložní 
kapacitu. Zásahová jednotka z Jistebnice měla letos v zimě velké množství výjezdů 
v souvislosti s opakovaným výskytem větrných kalamit. Nyní určité úkoly čekají 
hasiče při realizaci opatření proti pandemii koronaviru. V této souvislosti je potřeba 
připomenout, že právě profesionální hasiči patří vedle zdravotníků v rámci 
záchranného systému mezi nejvíce infekcí ohrožené skupiny. Podstatný význam má 
pro naše hasiče získaná nová zásahová technika, kterou se za pomoci dotací podařilo 
pořídit v období posledních pěti let. Její hodnota převyšuje částku 20 milionů Kč. 
Provedená výrazná modernizace strojového parku je přímo vidět u jednotlivých 
zásahů, kam už se nyní nejezdí s téměř 40 let starou Avií a klasickou stříkačkou. Nová 
požární technika má též značně motivující význam pro mladé hasiče, kteří se plně 
podílí na její obsluze a údržbě.     

Členové hasičských sborů odpracují ročně tisíce brigádnických hodin. Některé větší 
sbory jich mají přes tisíc, jako například SDH Orlov. Činnost hasičů zahrnuje nejen 
brigády, ale i pořádání společenských a kulturních akcí, sportovních soutěží a 
především práci s dětmi. Rovněž je na tom dobře i okres Tábor, kde pracuje zhruba 
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8,500 dobrovolných hasičů, z toho jich je asi 1,000 do 18ti let. Také díky tomu právě 
celý táborský okres měl v posledních letech vynikající výsledky v požárním sportu, 
kdy opakovaně získával přední umístění v rámci státu ve vrcholových požárních 
soutěžích. V letošním roce je situace z hlediska šíření možné nákazy pro dobrovolné 
hasiče značně komplikovaná. Začala probíhat příprava několika požárních soutěží, 
které se měly konat v Makově ve Smrkově a případně u dalších sborů. Navíc na letošní 
rok připadají významná výročí u SDH Vlásenice, Pohoří, Padařov a Nadějkov. 
Uvidíme, jak se situace z hlediska možnosti shromažďování vyvine. 

Během celého měsíce února probíhalo školení zásahových jednotek hasičů. Byla 
vybrána opravdu kvalitní témata, která za účasti profesionálních lektorů přinesla při 
čtyřech setkáních mnoho zajímavých a důležitých informací. První tematický celek se 
týkal řízení a komunikace v rámci zásahu. Při dalším školení jsme se dověděli mnoho 
o hašení požárů, zejména aut s hybridním pohonem a elektromobilů. Zvláště požáry 
elektromobilů dávají hasičům pořádně zabrat, protože se požár po jeho uhašení může 
snadno obnovit. Takže uhašený elektromobil se vkládá na několik dnů do přistaveného 
kontejneru naplněného vodou. Elektromobil je sice údajně nový produkt moderního 
světa, ale jeho deklarovaný dojezd neodpovídá skutečnosti a navíc náklady na 1 km 
jízdy nejsou 2 Kč, ale představují částku až 6 Kč. Vedle hašení požáru má zvláštní 
význam evakuace a vyprošťování. V minulém roce se stalo několik tragických 
událostí, kde právě evakuace osob měla podstatný význam, proto tomuto tématu se 
budeme muset i my více věnovat. Třetí školení bylo zaměřeno na zdravotnickou 
přípravu, zejména na nové metody stavění krvácení a fixace těla. Poslední školení se 
týkalo řidičů a různých novinek v připravovaných zákonech. Jednalo se o věcech, které 
se dotýkají každého občana. Nová legislativa je příliš rozsáhlá a málo přehledná a navíc 
v některých ustanoveních budí u občanů dojem, že někteří úředníci se pohybují mimo 
realitu, jako kdyby upadli na hlavu. Ostatně občané to sami konkrétně poznají. 

Na závěr bych chtěl věnovat poslední část této kapitoly mladým hasičům. Plně si to 
zaslouží, jednak za výsledky, které měli vloni mladí hasiči ze Smrkova a z Jistebnice. 
Samozřejmě také za krásnou besídku, která se konala 21. prosince 2019 v klubovně 
SDH Jistebnice. Právě zde přítomnému obecenstvu mladí jistebničtí hasiči předvedli 
krásný kulturní program, za který byli právem odměněni mohutným potleskem. Je 
vidět, že díky svým vedoucím mají různorodou a především značně zajímavou činnost, 
ve které vedle hasičské odbornosti nechybí kultura a důraz na celou řadu výtvarných 
aktivit. Podstatný význam má také účast na různých sportovních soutěžích a zájezdy 
například do bazénu. Opravdu se pro děti toho hodně dělá. 

Komplexní pozemkové úpravy v Makově 

9. prosince 2019 se v Makově sešel na schůzi sbor zástupců, takže komplexní 
pozemkové úpravy Makova, Třemešné a Hůrky se již blíží k závěru. Dokončuje se tím 
složitý a náročný proces, který trval několik let a při kterém se pracovníci 
z Pozemkového úřadu maximálně snažili naplnit požadavky všech vlastníků a 
současně zákonné limity hospodaření s půdou a přírodou. Na uvedené schůzi se 
dořešily některé detaily a v tomto roce bude vydán dokument, na jehož základě bude 
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zapsána změna vlastnictví k pozemkům. Na území našeho města to bude po 
pozemkových úpravách v Božejovicích a ve Vlásenici již třetí významný krok, který 
se u nás dotýká zemědělského hospodaření, ale i přírody. Součástí zmíněných 
dokumentů je také vytvořená optimální síť cest, přičemž jejich technické zhodnocení 
by mohlo být přímo z finančních prostředků státu. V tomto smyslu byla požadována 
například oprava cesty z Hůrky na Samotu. Pozemková úprava též řeší vlastnictví 
pozemků pod cestami, které přejdou do majetku města. Naopak město dává k dispozici 
určitou část pozemků se zemědělskou půdou, které ke své činnosti nepotřebuje, což je 
mimo jiné jeden z hlavních principů pozemkových úprav. Město má zájem o provedení 
pozemkových úprav i v dalších katastrálních územích. 

Pracovní schůze ke kanalizaci a k ČOV 

Za účasti projektantů, zastupitelů a členů osadního výboru z Jistebnice se 4. března 
2020 v Domě hasičů konala pracovní schůze k nové oddílné kanalizaci v Jistebnici a 
čističce odpadních vod. Projektanti seznámili přítomné se stavem vypracovaného 
projektu, s dotačními a technickými limity. Došlo na zodpovězení otázek a projednání 
připomínek ke zvoleným trasám kanalizace. Další větší setkání v této záležitosti, 
tentokrát již s občany, bude následovat ve vhodném termínu. Bude se jednat o nové 
oddílné splaškové kanalizaci v Jistebnici. Stávající kanalizace v Jistebnici by se 
použila pro dešťové vody. Její revitalizace v délce téměř 10 km proběhla kolem roku 
2010 a byl při ní využit dotační program na odstraňování škod po povodni.  

Ještě bych se krátce zmínil o technickém principu oddílné kanalizace. Jedná se o 
moderní investiční a provozní projekt, protože touto kanalizací protéká pouze odpadní 
voda a nikoliv dešťová voda, takže v potrubí jsou stálé průtoky. Taktéž na čistírnu 
odpadních vod je stálý nátok bez balastní vody, proto toto zařízení pracuje 
v optimálním režimu a za menších nákladů. Takto koncipovanou kanalizaci a čistírnu 
odpadních vod již provozujeme tři roky v Božejovicích, jež byla pořízena z dotačního 
programu Ministerstva zemědělství. Má nejmodernější technologii, která automaticky 
hlásí všechny změny v provozu, takže stačí, jestliže zde obsluha přijede třeba jednou 
za týden. Škoda jenom, že někteří jistebničtí zastupitelé nepřijeli na exkurzi, která byla 
na podzim před zasedáním zastupitelstva města v Božejovicích. 

Památné stromy u nás 

Při poslední schůzi Okrašlovacího spolku Jistebnice dne 23. ledna 2020 vznikla celá 
řada dobrých nápadů a návrhů na další činnost. Jedním z nich byla iniciativa, podle 
které by se zmapovaly památné stromy na Jistebnicku a také by se podaly návrhy na 
zápis dalších stromů do systému ochrany, jež by si to z hlediska svého stáří a krásy 
zasloužily. Ochrana památných stromů se řídí podle zákona o ochraně přírody a krajiny 
č. 114/1992 Sb., podle kterého se mimořádně významný strom nebo skupina stromů a 
stromořadí vyhlašuje rozhodnutím orgánu ochrany přírody a krajiny. Severozápad 
Táborska má oproti jiným částem okresu podstatně více památných stromů. Je to dáno 
tím, že v tomto regionu dřívější generace lidí žily více v souladu s přírodou. V rámci 
celého okresu je registrováno celkem 53 stromů jako významných prvků krajiny. 
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Seznam památných stromů na Jistebnicku:                 
- Lípa malolistá v u kapličky v Sedlecké ulici v Jistebnici, stáří asi 300 let 
- Lípa velkolistá v Jistebnici, Krbcova lípa, stáří asi 250 let 
- Lípa velkolistá v Nehoníně, stáří asi 350 let 
- Dub letní v Nehoníně kousek od osady, stáří asi 200 let 
- 3 stromy v Drahněticích (u Polednů), 2 ks dub letní, 1 ks lípa srdčitá, severně od osady 
- Slavná Vlásenická lípa velkolistá, stáří minimálně 500 let. 

V blízkém okolí se nachází tyto chráněné stromy: buk u Hubova, buk u pohořelické 
hájovny ve Starcově Lhotě, duby v Chomoutově Lhotě a kleny v Pejšově Lhotě. Dříve 
památných stromů bylo více. Některé z nich podlehly svému stáří jako například velká 
lípa pod Podolem. Další z nich byly za minulého režimu nerozumně pokáceny jako 
například jilm ve směru z Chlumu na Cunkov nebo alej velkých lip na cestě V Lipkách 
– horní cesta z Jistebnice na Tisovou. Další byly z památkové ochrany vyřazeny jako 
například javor na okraji fotbalového hřiště v Jistebnici. Redukce počtu památných 
stromů byla z ekonomických důvodů provedena v minulém století, protože kvalitní 
ochrana něco stojí a finančně ji zajišťuje stát. O speciální odborné péči památných 
stromů jsem psal již v předchozím čísle Zpravodaje v souvislosti s různými návrhy na 
údržbu lípy v Sedlecké ulici.  

O výsadbu nových stromů mají lidé nyní velký zájem. V Drahnětické ulici 
v Jistebnici probíhá náhradní výsadba. Občané ze Svoříže chtějí vysadit stromořadí 
kolem silnice směrem na jih ke křižovatce. Další velká iniciativa ohledně výsadby 
stromů je v Orlově, kde by si chtěli doplnit mezery v lipovém stromořadí směrem na 
Podol a dále vysadit lípu na památném místě pod Podolem, o kterém již v tomto 
Zpravodaji a v jeho předchozích číslech byly články. Bylo by vhodné, kdyby se k této 
iniciativě připojili i další občané. Stejně tak mají možnost podávat své návrhy na zápis 
nových památných stromů na mailovou adresu: okraslovak@seznam.cz. 

Křížky a kapličky na Jistebnicku 

Na výše uvedené schůzi okrašlovacího spolku se též značně diskutovalo o křížkách 
a kapličkách na Jistebnicku. Byly zde k dispozici dvě zpracované dokumentace, které 
vznikly zásluhou pana RNDr. Síbrta a pana Vocílky. Je v nich celá řada podstatných 
informací, nákresů, fotografií a pověstí. Ale na tomto tématu je v rámci některých 
detailů možné ještě pracovat dál. Měli bychom zájem o informace ke kapličce, která se 
nachází zhruba severozápadním směrem na okraji lesa u osady Vlásenice. Původně 
zmíněná kaplička byla více v polích, ale v souvislosti s velkoplošným hospodařením 
byla přesunuta na okraj lesa. Podle předběžných informací byla kdysi postavena jedním 
místním občanem, který nedopatřením vdechl zápalku a pomalu se loučil se životem. 
Naštěstí se mu podařilo po několika týdnech zápalku vykašlat a na základě toho jako 
výraz díků nechal postavit kapličku. 

Další informace, včetně fotografií, bychom potřebovali ke křížku na vrcholu 
Magdalena směrem na Svoříž, který někdo odcizil. Také špatného osudu se dočkal 
nízký kamenný pomníček asi 300 m od Svoříže, který byl údajně podle pověsti 
postaven jako památka na zde zemřelé švédské vojáky. Opět i v tomto případě se 
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jednalo o sprostou krádež. Jakékoliv informace k těmto památným krajinotvorným 
prvkům opět podávejte na mailovou adresu: okraslovak@seznam.cz. 

Revitalizace rybníků na Jistebnicku 

Současné výkyvy počasí svědčí spíše o nedostatku srážek a právě proto musíme 
pokračovat v revitalizaci rybníků, abychom jejich odbahněním získali dostačující 
retenční kapacitu a současně je technicky zabezpečili proti případným povodním. Je 
nutné se vedle sucha připravit i na tzv. bleskové povodně, protože došlo vlivem 
kůrovcové kalamity a větrných smrští ke značnému odlesnění krajiny. Nyní můžeme 
v podstatě říci, že všechny velké rybníky v majetku města s výjimkou Horšína již 
máme zabezpečené potřebnou revitalizací, a proto nyní se musíme zaměřit na značnou 
obnovu malých vodních nádrží v krajině, které jsou hlavní zásobárnou půdní vlhkosti. 
Výhodné jsou v tomto směru dotační programy Ministerstva zemědělství a další 
programy, které řeší požární nádrže. V předchozích letech jsme na dotacích pro 
rybníky získali miliony Kč, bez kterých by náročné stavby na rybníku Chadimák a 
Obecák vůbec nešly realizovat. Vzorovým příkladem úspěšně revitalizované malé 
vodní nádrže je rybník ve Smrkově. 

Výstražný systém pro obyvatele v návaznosti na krizové řízení 

Jestliže v časovém horizontu desítek let sledujeme vývoj počasí, pak můžeme zjistit 
určité teplotní rozdíly a také značně rozdílné množství srážek. Na Moravě byly velké 
povodně v roce 1998 a přímo u nás to bylo v letech 2002, 2006, 2009, 20013. Na 
základě podrobné dokumentace vzniklých škod jsme v předminulém desetiletí dostali 
dotaci na vybudování jednotné kanalizace v Jistebnici ve výši 13,7 mil Kč, v roce 2013 
jsme získali dotaci na odstranění povodňových škod ve výši 265,000 Kč a v roce 2014 
dotaci na způsobené škody ve výši 3,315,000 Kč. Část těchto prostředků šla přímo 
občanům, ale především se z nich budoval nový kanalizační systém. Bylo to jenom 
dobře, protože pamatuji situaci, kdy na Malém náměstí v Jistebnici byl nejméně jeden 
metr vody. 

Současná doba také umožňuje čerpání dotací. Je to především výstražný systém 
včasného varování obyvatelstva, který se nechá využít ve všech krizových situacích. 
Navíc se s ním dají jako rozhlasem předávat všechny další běžné informace. 
V Jistebnici jsme zhruba před 15 lety vybudovali nový analogový rozhlas. Nyní již 
příliš nevyhovuje, takže se zkouší dotační možnost na vybudování digitálního rozhlasu, 
který by pokryl celé naše území, včetně osad. O tuto dotační možnost jsme dvakrát 
usilovali, již v roce 2010 a v roce 2011, ale neuspěli jsme. Navíc v této době dotační 
program vyžadoval několik hladinoměrů a srážkoměrů, vždy s patřičným čidlem a SIM 
kartou, takže provoz zařízení by byl značně drahý. Dále bychom v místě skládky TKO 
museli postavit retranslační stanici, abychom vůbec pokryli celé naše území signálem. 
Současný dotační program již to nevyžaduje a navíc nastal určitý technologický 
pokrok, který umožňuje lepší šíření signálu, aniž by se musel zřizovat další vysílací a 
retranslační bod. 

Značně se nám osvědčil produkt Mobilní rozhlas, který se v podstatě na předávání 
informací občanům používá téměř tři roky. Výhodou je rychlé poskytování textových 
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zpráv. Podrobnější a rozsáhlejší informace se předávají mailovou korespondencí nebo 
na webových stránkách města. Výhodou produktu Mobilní rozhlas je i to, že v době 
krizového stavu nemusí město za SMS zprávy platit. Samozřejmě by bylo lepší 
předávat lidem jen běžné a nikoliv náročné krizové informace. Snad k tomu přispěje i 
toto číslo Zpravodaje jako důležitého tradičního a zavedeného informačního 
prostředku. 

Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města,  
tel.: 775 232 821, e-mail: vm01@seznam.cz 

 

Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 
Období: Od 12. 12. 2019 do 19. 3. 2020 

Zasedání zastupitelstva č. 8 dne 12. 12. 2019 schválilo: 
- Přijetí neinvestiční účelové dotace druhá 2019 od Krajského úřadu Jihočeského 

kraje na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2019 ve výši 
53,351,- Kč. 

- Poskytnutí daru HZS Jč. kraje na vybavení a výcvik jednotky požární ochrany 
HZS Jč kraje ve výši 30,000,- Kč. 

- Rozpočet města na rok 2020 jako schodkový, přičemž příjmy jsou ve výši 
47,702,025,70 Kč, výdaje ve výši 54,902,025,70 Kč (z toho výdaje sociálního 
fondu 330,000,- Kč a výdaje fondu obnovy vodohospodářského majetku 
450,000,- Kč) a financování ve výši 7,2 mil Kč. 

- Rozpočtové opatření č. 19. 
- Rozpočet DSO Mikroregionu Venkov. 
- Prodej části pozemku p.č. 656 v k.ú. Orlov u Jistebnice v Nehoníně o výměře 

500 m² žadateli za smluvní cenu 80,- Kč + platná DPH za 1 m². 
- Směnu pozemků p.č. 459 o výměře 40 m², část pozemku p.č. 1231/2 o výměře 

257 m², vše v k.ú. Orlov u Jistebnice, Křivošín, ve vlastnictví města za části 
pozemků p.č. 489/3 o výměře 139 m² a p.č. 493/1 o výměře 97 m² vše v k.ú. 
Orlov u Jistebnice, Křivošín, ve vlastnictví občana. 

- OZV č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

- OZV č. 2/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území města Jistebnice. 

- OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze psů. 
- OZV č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
- OZV č. 5/2019 o místním poplatku ze vstupného. 
- OZV č. 6/2019 o úhradě vodného ve dvousložkové formě. 
- Zhotovitele na zpracování Územního plánu Jistebnice firmu UPLAN, s.r.o., 

Vlastiboř 21, 392 01 Soběslav, nabídková cena 1,967,000,- Kč bez DPH. 
- Smlouvu mezi městem Jistebnice jako objednatelem a firmou UPLAN, s.r.o., 

Vlastiboř 21, 392 01 Soběslav za nabídkovou cenu ve výši 1,967,000,- Kč bez 
DPH. 
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- Podání žádosti o dotaci na zpracování územního plánu Jistebnice v rámci 
dotačního programu MMR Podpora územně plánovacích dokumentů obcí pro 
rok 2020. 

- Dofinancování zpracování návrhu územního plánu Jistebnice z vlastních zdrojů. 
- Podání žádosti o dotaci na akci Protipovodňová opatření města Jistebnice 

v rámci operačního programu životní prostředí 2014 – 2020. 
- Změnu zařazení místní komunikace III. třídy číslo 34 c, v k.ú. Makov u 

Jistebnice, v Hůrce na účelovou komunikaci. 
- Aktualizaci a dodatek aktualizace Plánu společných zařízení v rámci 

komplexních pozemkových úprav v k.ú. Makov u Jistebnice. 
- Odebrání čestného občanství Klementu Gottwaldovi. 
- Nebyl schválen souhlas s umístěním stavby na pozemku p.č. 2282 v k.ú. 

Drahnětice na základě § 188a) odst. 1 písmeno d) v návaznosti na odst. 2 tohoto 
§ SZ žadateli. 

Schůze rady města č. 26, dne 18. 12. 2019 schválila: 

- Ceny stočného a vodného s platností od 1. 1. 2020. 
- Ceny užitkové vody v Jistebnici s platností od 1. 1. 2020. 
- Dodatek č. 1 mezi MO ČR jako pronajímatelem a městem Jistebnice jako 

nájemcem pozemku p.č. 1452/52 v k. ú. Jistebnice, nájem ve výši 14,824,- Kč 
ročně. 

- Poskytnutí příspěvku ve výši 2,000,- Kč obci Chanovice na právní služby, které 
uhradila ve věci vypořádání připomínek obcí k věcnému záměru zákona o 
zapojení obcí do procesu a výběru a výstavby hlubinného úložiště RAO. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako povinným a 
firmou E.ON Distribuce, a.s. na realizovanou stavbu ve Vlásenici v Oudinách – 
kabel NN, zemnící páska, pilíř s kabelovou skříní na pozemku p.č. 887 v k. ú. 
Vlásenice u Makova za jednorázovou úhradu 6,300,- Kč + DPH. 

- Smlouvu o dílo mezi městem Jistebnice a VSP – projekt v.o.s., Údolní 2128, 390 
02 Tábor jako zhotovitelem, název díla Jistebnice – Kanalizace a ČOV – 
projektová činnost, cena za PD DUR 800,000,- Kč bez DPH, inženýrská činnost 
po vydání DUR 92,000,- Kč bez DPH, celkem ve výši 892,000,- Kč bez DPH. 

- Rozpočet na rok 2020, střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022, 
příspěvek na provoz na rok 2020 celkem ve výši 2,037,000,- Kč (příspěvek 
1,986,496,- Kč a+ odpisy 50,504,- Kč) pro právní subjekt Základní škola a 
Mateřská škola Jistebnice. 

- Poskytnutí 2 ks dárkových balíčků, každý ve výši 400,- Kč včetně DPH a 3 prm 
palivového dřeva na plesy a zábavy v roce 2020 pro SDH Jistebnice, SDH 
Božejovice, Římskokatolickou farnost Jistebnice, SDH Orlov, SDH Vlásenice, 
SDH Padařov, ČRS MO Jistebnice, SDH Pohoří, SDH Makov. 

- Souhlas se stavebními úpravami čp. 4 v Nehoníně. 
- Souhlas s umístěním RD na pozemku p.č. 70/1 v k.ú. Padařov 
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- Souhlas s nabídkou VSP – projekt v.o.s., Údolní 2188, 390 02 Tábor na 
zpracování DUR – Kanalizace a ČOV Jistebnice, cena za PD DUR 800,000,- Kč 
bez DPH, inženýrská činnost pro vydání DUR 92,000,- Kč bez DPH. 

- Souhlas s pronájmem pozemku p.č. 1080/1 v k.ú. Chlum u Jistebnice žadateli za 
předpokladu souhlasu souseda. 

Schůze rady města č. 27, dne 30. 12. 2019 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 20 
- Podání objednávky firmě LK Advisory, s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci – 

název projektu: Rozšíření kapacity MŠ Jistebnice, cena 30,000,- Kč bez DPH. 

Schůze rady města č. 28, dne 16. 1. 2020 schválila: 

- Poskytnutí daru ve výši 20,000,- Kč pro SRPDŠ Jistebnice, z.s. Kostelní 93, 
Jistebnice. 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Jistebnice a 
firmou CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9 na podzemní 
komunikační vedení veřejné komunikační sítě na pozemku p.č. 1045/11 v k.ú. 
Jistebnice za jednorázovou úplatu ve výši 2,250,- Kč + DPH. 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Jistebnice a 
firmou CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9, na podzemní 
komunikační vedení veřejné komunikační sítě na pozemcích p.č. 207/17 a 
207/17 v k.ú. Orlov u Jistebnice za jednorázovou úplatu ve výši 1,000,- Kč + 
DPH. 

- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu zaměstnancům. 
- Nový text usnesení č. 407 ze dne 18. 12. 2019 – souhlas s pronájmem a prodejem 

pozemku p.č. 1080/1 v k.ú. Chlum u Jistebnice žadateli za předpokladu udělení 
souhlasu souseda. 

- Zveřejnění záměru města směnit pozemky ve vlastnictví města p. č. 788/2 o 
výměře 672 m², p.č. 788/12 o výměře 1054 m², p.č. 911/1 o výměře 124 m² a 
p.č. 1080/3 o výměře 308 m², vše v k.ú. Chlum u Jistebnice za pozemky občana 
p.č. 998 o výměře 3338 m² a p.č. 1101 o výměře 394 m², vše v k.ú. Chlum u 
Jistebnice. 

- Revokaci usnesení č. 319 ze dne 26. 9. 2019. 
- Souhlas s přístavbou MŠ bez realizace výtahu. 
- Souhlas s vypracováním GP č. 79-955/2019. 
- RM nedoporučuje prodej pozemku p.č. 61/1 v k.ú. Vlásenice u Makova o 

výměře 2123 m². 

Schůze rozšíření rady města č. 29, dne 6. 2. 2020 schválila: 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako povinným a 
firmou E.ON Distribuce, a.s. na stavbu distribuční soustavy – zemní kabel NN, 
pilíř s kabelovou sítí na pozemku p. č. 2095/1 v k.ú. Padařov za jednorázovou 
úhradu ve výši 1000,- Kč + DPH. 
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- Výsledek hospodaření za rok 2019 Základní školy a Mateřské školy Jistebnice, 
Kostelní 93, Jistebnice ve výši 117,702,61 Kč a rozdělení tohoto výsledku do 
fondů – rezervní fond 77,702,61 Kč, fond odměn 40,000,- Kč. 

- Kupní smlouvu mezi WOOD & PAPER, Hlína 138 jako kupujícím a městem 
Jistebnice jako prodávajícím na prodej brusného dřeva IV. Jakosti, 100 prm 
v ceně 565,- Kč za 1 prm. 

- Podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 1452/52 v k.ú. Jistebnice ve 
vlastnictví ČR MO. 

- Zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1249/1 o výměře 869 m² v k.ú. 
Orlov u Jistebnice za smluvní cenu 50,- Kč + platná DPH za 1 m². 

- Zveřejnění záměru pronájmu nemovitosti čp. 2 v Jistebnici žadateli za účelem 
uskladnění nábytku na 1 rok ve výši 1,000,- Kč + platná DPH s měsíční 
výpovědní lhůtou. 

- Zveřejnění záměru města darovat Jihočeskému kraji část pozemku p.č. 1834/1 o 
výměře 79 m².  

- Smlouvy o využívání systému sběru, přepravy, třídění, využívání a 
zneškodňování komunálních odpadů. 

- Smlouvy o převodu odpadů do vlastnictví a poskytování služeb oprávněné 
osoby. 

- Smlouvy o dílo dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., zákona o cenách č. 
526/1990 Sb. a zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. 

- Splátkový kalendář na rok 2020/2021 žadatelce. 
- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu zaměstnanci. 
- Poskytnutí 2ks dárkových balíčku, každý v hodnotě 400,- Kč včetně DPH na 

ples sportovců pro 1. FC Jistebnice. 
- Souhlas s provedením stavby – výměny oken, opravy podlah a stropů v č.p. 102 

v Jistebnici. 
- Souhlas se stavbou firmy CETIN, a.s. – kabel na Žofíně v Jistebnici. 
- Souhlas se stavbou Obnova rybníka Třtinovatý pro žadatele. 
- Souhlas se zapojením města Jistebnice do územní působnosti MAS Krajina 

srdce, a.s. 
- Doporučení k nákupu pozemku p.č. 922/4 o výměře 605 m² v k.ú. Cunkov u 

Jistebnice za smluvní cenu 50,- Kč za m². 
- Souhlas a doporučení s přijetím daru pozemku p.č. 1876/6 o výměře 7 m² v k.ú. 

Jistebnice od Jihočeského kraje. 

Schůze rady města č. 30, dne 20. 2. 2019 schválila: 

- Ceník odpadů platný od 1. 3. 2020. 
- Revokaci usnesení č. 443 ze dne 6. 2. 2020 
- Nový splátkový kalendář na rok 2020/2021 žadatelce. 

Zasedání zastupitelstva č. 9, dne 20. 2. 2020 schválilo: 

- Přijetí finančního příspěvku ve výši 52,750,- Kč od krajského úřadu Jihočeského 
kraje na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku. 

- Rozpočtové opatření č. 1. 



Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 
 

18 

 

- Prodej části pozemku p.č. 2128/3 o výměře 347 m² v k.ú. Božejovice za smluvní 
cenu 80,- Kč + platná DPH žadatelce. 

- Směnu pozemků ve vlastnictví města Jistebnice p.č. 788/2 o výměře 672 m², 
p.č.788/12 o výměře 1054 m², p.č. 911/1 o výměře 124 m² a p.č. 1080/3 o výměře 
308 m², vše v k.ú. Chlum u Jistebnice za ve vlastnictví občana p.č. 998 o výměře 
3338 m² a p. č. 1001 o výměře 394 m², vše v k.ú. Chlum u Jistebnice. 

- Darování části pozemku p.č. st. 164/1 o výměře²² 49 m² v k. ú. Jistebnice od 
Římskokatolické farnosti Jistebnice, Kostelní 92, Jistebnice. 

- OZV č. 1/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru a 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

- OZV č. 2/2020 o místním poplatku ze psů. 
- OZV č. 3/2020 o místním poplatku ze vstupného. 
- Složení osadního výboru Ounuz. 
- Investiční záměr Přístavba a nástavba MŠ Jistebnice, souhlas s podáním žádosti 

o podporu na Ministerstvo financí. 
- Investiční záměr Výstavba bytového domu Jistebnice, souhlas s podáním žádosti 

o podporu na Ministerstvo financí.  

Schůze rady města č. 31, dne 5. 3. 2020 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 2 
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Jč krajem 

prostřednictvím Správy a údržby silnic Jč kraje jako budoucím povinným a 
městem Jistebnice jako budoucím oprávněným na umístění splaškové kanalizace 
včetně přípojek stavby Kanalizace a ČOV Jistebnice do pozemků v k.ú. 
Jistebnice p.č. 1824/1, 1842/25, 1870/1, 1870/2, 1878/5, 1878/6, 1882/1 a 
1882/2 na dobu neurčitou, bezúplatně.    

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
jako budoucím povinným a firmou E.ON Distribuce, a.s. na stavbu Orlov u 
Jistebnice – CETIN – připojení kabelu NN a zemnícího pásku na pozemcích p.č. 
207/16, 207/21 v k.ú. Orlov u Jistebnice. Věcné břemeno se zřizuje jako časově 
neomezené za jednorázovou úhradu 3000,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem 
Jistebnice jako budoucím povinným a SŽDC, státní organizace, Praha jako 
budoucím oprávněným na vedení dálkového kabelu na pozemku p.č. 2206/5 
v k.ú. Božejovice na dobu neurčitou, bezúplatně. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako povinným a 
firmou E.ON Distribuce, a.s. na kabel NN s uzemněním a kabelová skříň na 
pozemku p.č. 1449/2 v k.ú. Jistebnice. Věcné břemeno se zřizuje jako časově 
neomezené za jednorázovou úhradu 1000,- Kč + platná DPH. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako povinným a 
firmou E.ON Distribuce, a.s. na kabel NN na pozemku p.č. 43/1 v k.ú. 
Drahnětice. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené za jednorázovou 
úhradu ve výši 1000,- Kč + platná DPH. 



Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 
 

19 

 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
jako budoucím povinným a firmou E.ON Distribuce, a.s. na stavbu v Padařově 
– zemní kabel NN do zatížené nemovitosti pozemku p.č.2101/5 v k.ú. Padařov. 
Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené za jednorázovou úhradu 
1000,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu o dílo mezi objednatelem městem Jistebnice a VSP – projekt v.o.s., 
Údolní 2188, Tábor jako zhotovitelem na akci Kanalizace a ČOV Jistebnice – 
projektová činnost, cena celkem ve výši 1,700,000,- Kč bez DPH. 

- Zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1600 o výměře 128 m² v k.ú. 
Zvěstonín za smluvní cenu ve výši 50,- Kč + platná DPH za 1 m². 

- V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů, zahájení zadávacího řízení dle § 53 a za podmínky § 52, 
písm. a) zákona na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem – 
Přístavba a nástavba budovy MŠ Jistebnice. Zadávací řízení proběhne v souladu 
s uvedeným zákonem – hodnocení nabídek dle ekonomické výhodnosti nabídky 
dle nejnižší nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH. RM souhlasí s předloženým 
návrhem na jmenování členů a náhradníků hodnotící komise zadavatele ve 
složení: Ing. Jiří Popelka, starosta města, Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta 
města, Mgr. Romana Švestková, členka RM, náhradník komise Ing. Josef Bárta. 
Elektronicky podané nabídky otevřou pověřené osoby zadavatele: Ing. Josef 
Bárta a Ing. Jiří Popelka, starosta města, v jeho nepřítomnosti Mgr. Vladimír 
Mašek, místostarosta města. ZM schválilo uzavření příkazní smlouvy s Ing. 
Josefem Bártou, Sv. Vojtěcha 76, Kutná Hora na zajištění administrace tohoto 
zadávacího řízení dle ustanovení § 43 zákona. RM pověřuje starostu města 
k odsouhlasení pověřenou osobou zadavatele navržených zadávacích podmínek 
tohoto zadávacího řízení a ke všem úkonům a rozhodnutím činěným dle zákona 
zadavatelem v průběhu tohoto zadávacího řízení, kromě rozhodnutí o výběru 
dodavatele či zrušení zadávacího řízení. 

- V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů, zahájení zadávacího řízení druhem zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 53 a za podmínky § 52, písm. a) zákona na podlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce s názvem – Výstavba bytového domu 
Jistebnice. Pro toto výběrové řízení dle ustanovení § 114, odst. (2) v souladu 
s ustanovením § 53, odst. (6) zákona o hodnocení nabídek dle ekonomické 
výhodnosti nabídky dle nejnižší nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH. RM 
souhlasí s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníků hodnotící 
komise zadavatelem ve složení: Ing. Jiří popelka, starosta města, Mgr. Vladimír 
Mašek, místostarosta města, Mgr. Romana Švestková, členka RM, náhradník 
komise p. Roman Kratochvíl. 

- Příkazní smlouvu mezi fy FILAGONA s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, Praha 
jako příkazníkem a městem Jistebnice jako příkazcem na podání investiční 
dotace – Výstavba bytového domu Jistebnice. 

- Schvaluje zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS 
Jistebnice. 
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- Schvaluje zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem bytu v DPS 
Jistebnice. 

- Smlouvu o nájmu bytu č. 20 v č.p. 155 DPS Jistebnice. 
- Nájemní smlouvu na pronájem nemovitosti č.p. 2, Palackého ulice, Jistebnice 

žadateli za cenu pronájmu 1000,- Kč + platná DPH na 1 rok s měsíční výpovědní 
lhůtou.  

- Souhlas s konáním cyklistického závodu 13. 6. 2020 na MK v úseku Kaplice – 
Křivošín pro žadatele RICOHIMPROMAT Tábor, z.s. 

- Souhlas se stavbou v Padařově – kabel NN pro žadatele Elektroinvest Strakonice 
s.r.o. 

- Souhlas se stavebním záměrem stavby – VN Cunkov, přeložka přes golfové 
hřiště pro Elektroinvest Strakonice s.r.o. 

- Souhlas s nabídkou firmy VODNÍ DÍLA – TBD, a.s., Hybernská 1617/40, Praha 
na vypracování zakázky – Obecní rybník v k.ú. Jistebnice – výkon 
technickobezpečnostního dohledu od 1. 3. 2020 do 31. 12. 2023, cena 178,200,- 
Kč bez DPH. 

- Souhlas s výjezdem z pozemku p.č. 1014/3 v k.ú. Jistebnice pro žadatele na 
komunikaci na pozemku p.č. 1946 v k.ú. Jistebnice. 

- Souhlas s přestavbou stodoly u č.p. 14 v Jistebnici dle dokumentace. 
- Souhlas s nákupen káry za auto v ceně 22,244,- Kč včetně DPH pro využití SH 

ČMS SDH Smrkov. 
- Souhlas s napojením novostavby RD a garáže na pozemku p.č. 621/37 v k.ú. 

Padařov na obecní kanalizaci. 

Schůze rady města č. 32, dne 10. 3. 2020 schválila: 

- V souvislosti s mimořádnými opatřeními MZ ČR (zákaz všech akcí nad 100 lidí 
a uzavření škol) s platností od 11. 3. 2020 do odvolání uzavření sálů KD 
Jistebnice, KD Božejovice, KD Orlov, KD Padařov, společenské místnosti 
v Makově, Vlásenici, Zvěstoníně, Hůrce, Svoříži a klubovny Domu hasičů 
v Jistebnici pro konání všech organizovaných akcí. 

Schůze rady města č. 33, dne 13. 3. 2020 schválila: 

- V souvislosti s mimořádnými opatřeními uzavření provozu Mateřské školy 
v Jistebnici. Provoz školní jídelny v Jistebnici zůstává nepřerušený. 

Schůze rady města č. 34 (telekonference) dne 19. 3. 2020 schválila: 

- Uzavření nájemní smlouvy mezi městem Jistebnice jako pronajímatelem a 
žadatelem na pronájem části nemovitosti č.p. 2, Palackého ulice v Jistebnici jako 
objekt k bydlení na dobu určitou s účinností od 1. 4. 2020 do 30. 9. 2020, 
nájemné ve výši 3000,- Kč/měsíc + záloha na služby 3000 Kč/měsíc. 

Stranu 7 až 20 připravil Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města,  
tel.:775 232 821, e-mail: vm01@seznam.cz 
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Plnění rozpočtu k 31. 12. 2019 

 

 

 

V Jistebnici dne 27. 3. 2020 Ing. Iveta Plochová 
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Jistebnice 29. 3. 2020 
Milí přátelé, 

podobně jako většina lidí na tomto světě zjišťuji, že často nestíhám. Ale tehdy vnímám, 
jak právě čas má v našem životě významné místo. Vnímám ho jako obdarování, kdy můžu 
poznávat – sebe, okolí, lidi kolem sebe, ..., snad i Boha. Jsem přesvědčen, že žádný okamžik, 
žádný dobrý krok, pokojný pohled či 
úsměv, žádné setkání, pomoc ani vlídné 
slovo nezapadne, aby bylo bez užitku. 
V poslední době zvláště velmi záleží na 
tom, co zrovna dělám, co mluvím, s kým 
se setkávám i kam jdu, nebo jestli 
zůstávám doma. A vím vůbec, kde 
vlastně teď stojím? Proč tu jsem, kde je 
moje místo? 

Všimli jste si možná mnozí, jak se 
většina světa v předchozích týdnech o 
něco zpomalila v bláznivém čase, jakým 
se svět řítí. Zdá se mi, že sami bychom 
nebyli schopni tuto rychlost běhu světa nikdy zpomalit. A tak, ač je to jakkoliv zlé, všímám 
si, že těžká a nebezpečná nemoc způsobená virem se, kromě neštěstí a strachu, stává mlčky 
aspoň na chvíli nástrojem ke zpomalení té napjaté uspěchané doby, ve které všichni ohýbají 
své hřbety před nekonečnou prací a obrovským tlakem co největší produkce, výkonu, užitku, 
spotřeby a obchodu. Kolik ale potřebuji k životu? 

V jedné knize autor mluvil o životě jako o něčem, co má význam samo o sobě, ne pro 
užitek: „Chci-li pochopit svůj život, musím najít jiné kategorie než kategorie užitku a účelu. 
Nejsem zde pro něco, nýbrž jsem prostě zde, pro sebe sama. Neboť mému Tvůrci se zalíbilo 

mě stvořit, právě mě, přesně tak, jak jsem. Nejsem materiálem pro cosi, nýbrž Bůh zcela 
prostě chtěl, abych já byl. A to, co platí pro mne, platí pro veškeré tvorstvo. Bůh ho absolutně 
nepotřeboval. Ale chtěl ho.“ (srov. Bernardin Schellenberger: Zácvik do hry.) 

Velkou věc pro to, abychom opravdu žili, udělal Bůh, když se sám stal člověkem, aby 
mohl zemřít a vstát z mrtvých. A to pro člověka, aby s ním vstal a žil. To je celé poselství 
Velikonoc. Jako kněz je prožívám spolu s církví, a tak v nich nacházím hluboké okamžiky, 
i když letos možná ve velmi jednoduché formě slavení. Každý v nich prožívá něco jiného. 
Ale jejich původ je jedinečný – v Kristově ukřižování a zmrtvýchvstání, na to bychom 
možná nemuseli zapomínat. Bůh projevil, že člověka miluje a chce, aby žil. Dokonce je 
ochoten sám kvůli tomu zemřít, protože už víme, že o velikonočním nedělním ránu zazáří 
novým životem. Je to ten stejný člověk Ježíš a zároveň jiný. Ježíš, který se setkává 
s učedníky, dotýkají se ho, mluví s ním a on s nimi. „Věříte tomu?“ „Dejte mi něco k jídlu, 
jsem to já – Ježíš.“ „Ježíši, co mi chceš dneska dát?“ „Chci tě obdarovat pokojem.“ 

Toto slavíme každou neděli, a to i ve chvílích, kdy se kvůli nebezpečí nákazy nescházíme 
společně v kostele. A Velikonoce jsou v počátku nedělních slavností celého křesťanského 
roku. Přál bych nám všem, abychom z toho nadcházejícího času cítili vyzařující pokoj. 

Ilustrační foto – pohled z věže 
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Informace z farnosti 

Nedělní bohoslužby v době, kdy není možné se setkávat v kostele, se snažíme nabízet na 
internetu živým přenosem v obvyklém čase v 9.30 z kostela sv. Michaela v Jistebnici 
(Youtube kanál ŘKF Jistebnice). Stejně tak bychom rádi nabídli i slavení Velikonoc.  

Přehled plánovaných bohoslužeb včetně odkazu na živé vysílání najdete již brzy na 
novém webu naší farnosti http://farnostjistebnice.cz/. Bohoslužby můžete sledovat též 
na TV Noe, poslouchat v rádiu Proglas či jinde na internetu – přehled všech vysílaných 
bohoslužeb najdete na www.mseonline.cz. 

Rád bych tímto poděkoval všem, kdo se zapojili a pomáhají se zpřístupněním komunikace 
a možností nově prožívat život církve i mimo ni prostřednictvím médií také v našich 
farnostech. 

Klidné a požehnané Velikonoce naplněné pokojem a radostí ze života přeje 

P. Pavel Němec, administrátor farnosti 

 

 
 

GS Technik 

Firma GS Technik předala v uplynulém roce sponzorské příspěvky za 1 000 000 Kč. 
Stejnými částkami sponzorovala i ve dvou předcházejících letech, celkem pak za dobu své 
existence vyplatila spolkům a organizacím 9 237 014 Kč. Pro lepší představu si tato 
poněkud strohá fakta dovolíme trochu rozvést.  

Vždy nám šlo o to, aby se co největší část peněz dostala k dětem a mládeži. Tento požadavek 
je uveden na každé sponzorské smlouvě, záleží však na každém příjemci, nakolik ho 
akceptuje. Podporujeme činnost Junáka a jeho práci s dětmi, přispíváme SRPDŠ na jeho 
aktivity, SDH Jistebnice, který každoročně organizuje letní tábor pro děti, podporujeme 1. 
FC Jistebnice, který velmi dobře pracuje s mládeží a jehož dorostenci vedou krajskou 
soutěž, SPSVD, který organizuje cyklistické závody, silvestrovský běh, koloběžku a 
novoroční namáčení, sponzorujeme i Sokol Jistebnice, kde hrají mladí florbalisté a sportují 
mladí atleti. Přispěli jsme HC Tábor, kde hraje Toník Klatovský, volejbalistkám z Tábora, 
kde hraje Adélka Martínková, podporujeme taneční klub IMA Dance, kde tancuje velmi 
úspěšně Ondra Hrazánek. Dále přispíváme Českému rybářskému svazu Jistebnice, kterému 
jsme pomohli i s vybavením rybárny a Mysliveckému sdružení Vinice Jistebnice. Členové 
Mysliveckého sdružení Vrchovina Orlov, nám na oplátku za sponzorství sečou trávu v okolí 
firmy. Podporujeme Okrašlovací spolek Jistebnice a jeho snahu o zlepšení vzhledu města, 
spolek SEKS, který pořádá různé společenské akce – maškary, stavění májky a pálení 
čarodějnic, dětský den a rozsvěcení vánočního stromu, SDH Orlov a jejich oddíl stolního 
tenisu, SDH Smrkov, jehož mladí hasiči jsou úspěšní na celorepublikových soutěžích a SDH 
Makov. Léta sponzorujeme ochotnický soubor Forbína Jistebnice nejen finančně, ale i 
tiskem divadelních her, vstupenek a tvorbou plakátů. Loni jsme přispěli jednomu 
hendikepovanému občanovi na nákup auta, letos dalšímu na nákup počítače. Letos jsme také 
podpořili spolek Sedlecká a jeho činnost.  
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V minulosti jsme pomohli s vybavením osadních domků, přispěli jsme k záchraně 

kulturního domu v Jistebnici a vyrobili jsme bar, který je v sále. Zaplatili jsme půlku rolby 

na úpravu běžkařských tratí a přispívali na její provoz. S výraznou pomocí pana Františka 

Laurina jsme vydali čtyři historické kalendáře, náš pracovník Jirka Dinda odvedl ohromný 

kus práce při skenování historických brožur o Jistebnici, výrazně pomohl s výstavami 750 

let města Jistebnice, Oživená minulost-historie jistebnických domů, 140 let výročí SDH 

Jistebnice a výstavky ve věži kostela, uspořádal řadu fotoknih pro tisk, který si pak hradili 

jednotliví zájemci. Všechny posbírané materiály byly upořádány na CD disky a předány do 

místní knihovny. Firma přispěla rovněž na vydání knih Petra Mareše Táborsko a knihy 

Táborsko z nebe.  

Peníze jsou jistě důležité, ale stejně důležití jsou lidé ve spolcích a organizacích, kteří tyto 

peníze dokáží smysluplně využít. Jedná se o desítky lidí, kteří se práci pro svůj spolek věnují 

ve svém volném čase. Jim patří náš velký dík a úplně největší těm, kteří věnují svůj čas 

dětem a mládeži. 

Abychom mohli tak výrazným způsobem podporovat aktivity v našem regionu, je třeba, aby 

byla firma úspěšná a vytvářela zisk, ze kterého jsou sponzorské příspěvky financovány. 

Prodělávající firma nikoho sponzorovat nebude. Firmu dělají lidé a ti, kteří pracují v GS 

Technik odvádějí velmi dobrou práci. Pak už zbývá maličkost – mít v čele firmy lidi, kteří 

mají vztah k našemu regionu a kterým není lhostejné, co se v něm děje. 

Vedení společnosti GS Technik 

 

 

Poděkování 

Děkujeme touto cestou panu starostovi a radě města za pomoc, kterou nám poskytují tím, 

že nechali v provozu školní stravovnu a my tak máme zajištěné jídlo pro nás a naše 

zaměstnance. Moc si toho vážíme! Děkujeme také paní vedoucí a pracovnicím školní 

stravovny za jejich práci a vynikající obědy. Děkujeme firmě AFARS za ušití roušek 

v krátkém čase. Děkujeme zdravotníkům, kteří patří mezi nejvíce ohrožené, děkujeme 

prodavačkám a prodavačům, že i nadále udržují obchody v provozu a umožňují nám 

zásobovat se vším potřebným. Děkujeme také občanům, kteří chápou závažnost situace, 

chovají se zodpovědně a dodržují vládou i vedením města přijatá opatření.  

A v neposlední řadě děkujeme všem našim zaměstnancům. Máme obrovské štěstí, že u nás 

pracují lidé, o které se můžeme vždy opřít. 

                Vedení společnosti GS Technik 
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Zimní radovánky v MŠ 

V prosinci 2019 se konala v mateřské škole tradiční vánoční besídka, ale poněkud 
netradiční formou. Mateřská škola se po krátkém vystoupení dětí proměnila v jednu 
velkou vánoční dílničku pod vedením odbornice paní Pincové. Jak malí, tak dospělí 
účastníci tvořili domečky a ozdoby, kterými si mohli vyzdobit své domovy či 
obdarovat své nejbližší. Toto tvoření přispělo k rozvoji jejich dovedností a pěstování 
vztahu k umění a kráse. Vedlo je také k aktivní tvořivé činnosti a učilo je smysluplně 
využívat volný čas. 

V týdnu od 13. 1. do 17. 1. 2020 
se předškoláci pod vedením 
praktikantky, paní Šemrové, 
seznamovali s různými profesemi 
teoreticky i prakticky. V pátek 
17. 1. jsme navštívili místní 
truhlářskou dílnu v Jistebnici. 
V dílně se nás ochotně ujal 
majitel firmy pan Mrzena, který 
dětem poutavě vyprávěl a 
zasvěcoval je do tajů 
truhlářského řemesla. Dětem byla 
předvedena práce v dílně 
s různými stroji a nářadím, viděli 

jsme rozpracované výrobky a hotový nábytek. Spousta z nás si začala uvědomovat, 
že povolání truhlář je krásné, ale není vůbec lehké. 

Velkým zpestřením činnosti naší 
mateřské školy byla oslava 
Masopustu. Spolek emancipovaných 
kluků sympaťáků v Jistebnici dbá ve 
městě na tradice a zvyky. Proto se i 
učitelky v mateřské škole snažily, aby 
děti masopustní zvyky a tradice 
znaly. 25. února 2020 jsme 
uspořádali průvod masek městem pod 
vedením archivářky Mgr. Tesaříkové 
a heligonkáře pana  Nováka.  Děti se 
na průvod pečlivě připravovaly. 
Učily se básničky, písničky a 
tanečky. Maminky svým dětem připravily masky a za hudebního doprovodu se 
průvod vydal za svými kamarády do ZŠ, poté zavítal do školní jídelny a pokračoval 
směrem na náměstí. Do průvodu se zapojili i rodiče, prarodiče a přátelé, kteří si 
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s námi společně užívali masopustního veselí. Magistra Tesaříková seznámila 
přítomné obecenstvo s etymologií slova karneval a charakteristikou Masopustu. 

Knihovnice, paní Nováková, pozvala v březnu předškolní děti na besedu k nové knize 
Alenka a Krakonoš na téma Krakonoš a zvířátka. Osobně se děti setkaly se 
spisovatelkou Dankou Šárkovou. Vyprávěla dětem o tom, jak miluje Krkonoše a 
Krakonoš do těchto hor patří. Kniha je určena pro začínající čtenáře a předškolní děti. 

Mateřská škola se ve dnech 9. - 16. března účastnila lyžařského kurzu 
organizovaného Lyžařskou školou Monínec. Tento lyžařský kurz se na naší mateřské 

škole konal již druhým rokem. K akci se 
přihlásilo celkem 16 dětí. Společné 
uvítání v kruhu a malá zahřívací 
rozcvička byla vždy na začátku výuky. Za 
velké trpělivosti instruktorů se každým 
dnem děti zdokonalovaly. V pátek měli 
rodiče možnost vidět je na sjezdovce a 
sami se přesvědčit, jak se naučily lyžovat. 
Chválu si zaslouží opravdu všechny děti, 
protože některé stály na lyžích poprvé. 

 O. Vavříková 

 

Exkurze do Londýna a okolí 2020 
Když jsme začaly s kolegyní Míšou Širokou plánovat školní exkurzi do Londýna, byl 
červen 2019. Věděly jsme, že pokud chceme našim studentům zajistit návštěvu studií 
Warner Bros, kde byla natáčena série Harryho Pottera, musíme zamlouvat lístky hned 
v září. Pro vysvětlení - do tohoto muzea jsme se snažili dostat asi osm let, vždy však 
bylo beznadějně vyprodáno.  

V září už jsme věděly, že se počet zájemců o exkurzi nevejde do jednoho autobusu. 
Škola stála před rozhodnutím: buď některé děti odmítnout, nebo jet dvěma autobusy. 
Nakonec jelo 74 našich žáků, 10 našich bývalých studentů, 6 rodičů, 6 
pedagogických dozorů, 2 průvodci a 4 řidiči. Docela velký počet lidí. 

Vše šlo podle plánu. Děti se začaly učit o památkách, které uvidí, i o současné situaci 
v Británii, a připravovat se na život v rodinách, které nám v Londýně poskytují 
ubytování. A pak se vzdálené nebezpečí koronaviru přiblížilo do Evropy. A bylo blíž 
a blíž. Pro nás pedagogy, pro děti a především pro jejich rodiče to znamenalo velmi 
těžké rozhodování, zda se vydat na vytouženou a zaplacenou cestu, či zda zůstat 
doma. Nakonec jsme vyjeli.  

Cesta přes Německo, Belgii a Francii nebyla ničím přerušena, a tak jsme se v pět ráno 
probudili v Calais, kde některé děti uviděly poprvé moře. Bylo pošmourno, větrno, 
ale vlny se nebouřily, a tak jsme mohli vyrazit na devadesátiminutovou plavbu 
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trajektem. Když se začalo rozednívat, čekal nás úchvatný pohled na bílé doverské 
křídové útesy. Po vylodění jsme směřovali do Londýna za rušným programem. 

A co jsme viděli? Greenwich a nultý poledník, City of London se Saint Paul 
katedrálou, Millenium Bridge, Globe Theatre nebo pomník k velkému londýnskému 
ohni roku 1666. Vrcholem dne byly Tower Bridge a Tower, starý hrad, kde jsou 
uloženy královské korunovační klenoty. Pak už nás čekala cesta do provizorních 
domovů.  

Předávání unavených dětí není vždy jednoduché. Ten den děti ušly kolem 20 
kilometrů po noci strávené v autobuse a když přijde večer, musí jít k lidem, které 
neznají. Najednou bolí bříška, přichází strach, zda se domluví, zda jim jídlo bude 
chutnat, zda všemu porozumí. Ale druhý den ráno nás vítali spokojení žáci, kteří něco 
dokázali. Zvládli to. 

Další dva dny byl program rozdělen na dvě skupiny. Jeden autobus směřoval do 
Brightonu a do přírodního parku Beachy Head, kde se děti procházely po útesech, 
nasávaly energii Atlantiku, ale také se držely, aby je vítr neodfoukl. Byla tam velká 
zima. Den byl zakončen ve velkém akváriu Sea Life, kde jsme mohli chodit v tunelu 
a nad hlavami nám plavali žraloci. Prošli jsme se po krásném přístavním molu, po 
městě a vyzkoušeli jsme si rozhlednu i 360, což je 160 metrů vysoká věž s létacím 
talířem. I na Primark došlo, k velkému potěšení hlavně děvčat. 

Druhá skupina měla neméně atraktivní program. Ráno univerzitní město Oxford se 
starobylými kolejemi, kostely a studentským životem a odpoledne vytoužené Harry 
Potter muzeum. Je to nepopsatelná atrakce plná interaktivních prvků, které vás 
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vtahují do sebe. Drak vystupující ze zdi, obří pavouci spouštějící se ze stromů, 
výroba masek pro filmové kreatury, jízda vlakem do Bradavic apod. Když se teď dětí 
ptám, co je bavilo nejvíc, vzpomínají právě na Harryho Pottera. 

Třetí den se skupiny prohodily a čtvrtý už jsme se vrátili do Londýna, a to do té, 
aspoň podle mého názoru, zajímavější části. Vládní budovy White Halls, 
Westminster Abbey, 10 Downing street, Buckingham Palace, Leicester Square, 
Piccadilly Square, Trafalgar Square a pro děti vrchol dne: strašidelné muzeum 
Dungeon. Zde jsme procházeli londýnskou krvavou historii od 15. do 19. století, 
viděli jsme tak třeba řádění Jacka Rozparovače. Londýnské oko a jízda po Temži pak 
završily náš program. 

V šest večer jsme opustili Londýn. Ráno, když už jsme projížděli Německem, nás 
nečekaly dobré zprávy. Byli jsme šťastní, že jedeme domů, ale jeli jsme do jiného 
domova, než který jsme v neděli opouštěli. Zavřené školy, zavřená republika, zákaz 
shromažďování, zákaz návštěv apod. Dnešní každodenní realita. 

Co dodat… Poděkování, a to velké, za sponzorské dary od soukromých osob ve výši 
40 000 korun, za dar od města Jistebnice ve výši 20 000 korun a též SRPDŠ za 40 
000 korun. Díky těmto darům děti samy zaplatily za vstupy jen velmi málo, a my 
jsme tak mohly s Míšou zařadit i některé dražší, ale i zajímavější objekty. 

Zároveň děkujeme všem dětem. Chovaly se výborně, za což je pochválili i oba 
průvodci.  

Doufám, že tato cesta je obohatila o další kulturní rozměr a že to nebyla jejich 
poslední cesta do zahraničí kvůli pandemii, která nás obklopuje. 

Hodně zdraví všem. 
Romana Švestková 
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Pětiboj dvojic 
V sobotu 25.1.2020 jsme uspořádali v tělocvičně nové školy novoroční Pětiboj dvojic, 
který byl určen pro atlety a jejich rodiče, popř. jiné zletilé příbuzné. Ti tvořili soutěžní 
dvojici a oba dva plnili soutěžní disciplíny: sedy-lehy na 2 minuty, skákání přes 
švihadlo (vpřed, vzad, vajíčka, koníky) na 2 minuty, trojskok z místa snožmo, hod 
medicinbalem vzad přes hlavu, driblink, přičemž jejich výkony se následně sečetly a 
porovnaly s ostatními.  

Děti byly rozdělené do 3 kategorií (první a druhá třída, třetí a čtvrtá třída a pátá třída a 
starší). Celkem se zúčastnilo 26 soutěžních dvojic a již pouhým pohledem do 
tělocvičny bylo víc než zřejmé, že sportování si užívají všichni, jak děti, které se chtěly 
před svými rodiči předvést, ale i rodiče, kteří často vyhecováni svým potomkem, 
předváděli doslova heroické výkony. S radostí jsme viděli, že se zapojili nejenom 
vysportovaní bráchové a tatínci, ale i úplně „obyčejné maminky“ a staly se tak pro své 
ratolesti doslova hrdinkami dne. 

I následné ohlasy byly více než kladné, a tak připravujeme, pokud situace dovolí, 
nějakou obdobnou akci v létě na hřišti. 

Výsledky pětiboje: 
1. + 2. třída:   
1. místo   
Matěj TOMEČEK  1610b.     4955b. 
Lucie TOMEČKOVÁ 3345b. 
2. místo   
Dorotka ŠVECOVÁ  1111b.     4496b. 
Jan ŠVEC   3385b. 
3. místo   
Kateřina SEVEROVÁ 764b.     3958b. 
Michal SEVERA  3194b. 
4. místo  
Barbora TOMEČKOVÁ 546b.     3891b. 
Lucie TOMEČKOVÁ 3345b. 
5. místo  
Michaela VACZULKOVÁ 1672b.     3754b. 
Eva VACZULKOVÁ  2082b. 
6. místo  
Matyáš POLÁK  1134b.     3723b. 
Petra KÖNIGSMARKOVÁ  2589b. 
7. místo  
Valerie MAŇÁKOVÁ 1344b.     3385b. 
Veronika MAŇÁKOVÁ 2041b. 
8. místo  
Hynek ŠMEJKAL  1357b.     3266b. 
Dita ŠMEJKALOVÁ  1909b. 
9. místo  
Alice FAROVÁ    996b.     2899b. 
Iveta FAROVÁ  1903b. 

3. + 4. třída:  
1. místo  
Viktorie SCHNEIDEROVÁ 1665b.     6182b. 
Filip KMENT   4517b. 
2. místo  
Jakub KUBŮ   2365b.     5548b. 
Martin KUBŮ   3183b. 
3. místo  
Štěpán ŠVEC   2074b.     5459b. 
Jan ŠVEC   3385b. 
4. místo  
Eva FAROVÁ  2288b.     5018b. 
Jana FAROVÁ  2730b. 
5. místo  
Tereza TOMEČKOVÁ 1539b.     4884b. 
Lucie TOMEČKOVÁ 3345b. 
6. místo  
Michal MALÝ  1665b.     4861b. 
Jiří FARA   3196b. 
7. místo  
Sofie Jaroslava PÍLOVÁ 2262b.     4631b. 
Nikola PÍLOVÁ  2369b. 
8. místo  
Alena BENDOVÁ  2149b.      
4539b. 
Luboš BENDA  2390b. 
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9. místo   
Daniela VACZULKOVÁ 2394b.     4476b. 
Eva VACZULKOVÁ  2082b. 
10. místo  
Ema SVATOŠOVÁ  2142b.      
4093b. 
Kateřina SVATOŠOVÁ 1951b. 
11. místo  
Klára BEKOVÁ  1444b.     4081b. 
Štěpán BEK   2637b. 
12. místo  
Ondřej ŠMEJKAL  1679b.     3949b. 
Michal ŠMEJKAL  2270b. 
 
 
 

5. třída a st.:  
1. místo  
Magdalena SKLENÁŘOVÁ 1618b.     5436b. 
Stanislav SKLENÁŘ  2685b. 
2. místo  
Marek MALÝ   1943b.     5139b. 
Jiří FARA   3196b. 
3. místo  
Anna VÁVROVSKÁ  1618b.     4303b. 
Jakub VÁVROVSKÝ 2685b. 
4. místo   
Dorothea PINCOVÁ  2641b.     4282b. 
Vanda PINCOVÁ  1641b. 
5. místo  
Denisa BENDOVÁ  2000b.     4068b. 
Lenka BENDOVÁ  2068b. 

 

 

Všestrannostní desetiboj 
Na neděli 1. 3. 2020 připadl termín prvního ročníku Všestrannostního desetiboje 
Sokolské župy Jihočeské, který se konal v tělocvičně na Sokolském ostrově v Českých 
Budějovicích.  

Závodníci od těch nejmenších až po muže a ženy měli možnost poměřit své síly 
v následujících disciplínách – shyby, skoky přes švihadlo, skok z místa do dálky, 
přelézání tyčky, dřepy, člunkový běh, hod medicinbalem, vznosy na lavičce, šplh po 
tyči/laně, překážková dráha. 
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V rámci žactva se zde sešlo šest soutěžících jednot – my, Milevsko, Písek, České 
Budějovice, Boršov n./Vlt., Čtyři Dvory. Našich 14 dětí v bledě modrých tričkách si 
nakonec přivezlo jedno zlato, dvě stříbra, dva bronzy a další skvělá umístění, ale hlavně 
také spoustu zážitků a zkušeností. Příští rok určitě pojedeme znovu a vezmeme i atlety 
z mladší tréninkové skupiny.  

Lucka Tomečková 
  

Výsledky našich závodníků: 
 
Žáci I (10 závodníků): 
2. místo Štěpán Švec 
3. místo Jakub Nehonský 
 
Žákyně I (17 závodnic):  
2. místo Ema Svatošová 
5.místo Stela Bláhová  
9.místo Eliška Vaňková 
 
Žáci II (5 závodníků):   
3. místo Jakub Hrazánek 
4. místo Vojtěch Tesařík 
5.místo Jan Popelka 
 
Žákyně II (12 závodnic):  
1.místo Nela Kouřímská 
4.místo Daniela Vaczulková 
7.místo Eva Farová 
10.místo Leontýna Mrzenová 

Žákyně III (14 závodnic):  
3.místo Magdaléna Sklenářová 
10.místo Zuzana Miňhová 
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Skauti v Jistebnici 

Únor byl ve znamení dvou velkých střediskových akcí. Dne 22. února proběhl pátý 
skautský ples v Opařanech. Letos přišli hosté v elegantním černobílém stylu. Dne 29. 
února se v jistebnické klubovně konala velká středisková akce nazvaná TIME. Byl to 
třetí ročník memoriálu, kterým si připomínáme zakladatele našeho střediska Tipa a 
Melouna. Do Jistebnice kromě našeho oddílu přijeli bojovat s časem i skauti z Opařan, 
Nadějkova a Sepekova. Děti se pohybovaly na stanovištích, která připomínala 
starověk. Snažily se ve skupinách zachránit království. Akce byla zakončena 
společným slavnostním ohněm. Za pomoc, podporu nejen této akce pravidelným 
zásobováním dřeva do klubovny děkujeme Městu Jistebnice. Klubovna je využívaná i 
při činnostech dalších jistebnických spolků a máme radost, když prostor za zámečkem 
ožívá častěji. 

Pro členy roverského kmene jsou připraveny během zimních a jarních měsíců akce 
nazvané Hnití, kde se baví a vyměňuje postřehy z vedení oddílů hlavně mládež ve věku 
15-20let.   

Na pátečních schůzkách se budou naše nejmladší děti připravovat na okresní kolo 
Závodu světlušek a vlčat, na který pojedeme v dubnu do Veselí nad Lužnicí. Na jaro 
plánujeme oddílovou výpravu do přírody, tradiční odemykání řeky Lužnice a řadu 
oddílových aktivit. Postupně se připravujeme na letní tábor.  

Rádi v našich řadách přivítáme nové tváře a zájemce o skautování. V případě zájmu 
kontaktujte Míšu Černou - Maiky na 606 952 193.  

Lucie Nováková, vůdkyně oddílu 
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Jistebnická semínkovna 
Jak to funguje… 

V ČR vznikla Iniciativa Semínkovna v roce 2015 na podporu svobodného sdílení 
osiva, semenaření a přírodního zahradničení. Semínkovna je místem, kde mohou 
zahradníci sdílet osivo ze svých zahrádek. Osivo by mělo být nemořené a z chemicky 
neošetřovaných rostlin.  Semínka jsou zde nabízena bezplatně, v malých dávkách a pro 
osobní spotřebu.  

Naši semínkovnu - malovanou bedýnku - jsme naplnili semínky z naší loňské sklizně 
a 27.2. jsme ji přivedli na svět. Do knihovny přijela také zakladatelka Iniciativy 
semínkovna Mgr. Klára Hrdá a u bylinkového čaje od Marty jsme si povídali o tom, 
proč má domácí semenaření smysl i v 21. století. Paní Hrdá nám také darovala některá 
svá semínka. Velmi nás těší, že přišlo tolik lidí a už plánujeme další zajímavé akce. 
Děkujeme úžasné paní Dagmar Novákové za vstřícnost, a že nám akci umožnila. 

Funguje to tak, že si vyberete semínka, odnesete si je, vypěstujete a část úrody necháte 
na semínka, která zase vrátíte…nebo nevrátíte a přinesete jiná….nebo žádná vracet 
nemusíte a své výpěstky rozdáte známým…nebo tak podobně Vedle bedničky se 
semínky je v knihovně také seznam semínek a popis odrůd, když to s přinesenými 
semínky vyplníte, bude to nej. Také si v knihovně můžete půjčit (kromě spousty jiných 
knih) příručku o semenaření, kdybyste nevěděli, jak na to.  

A teď proč to všechno děláme, proč by bylo skvělé, kdyby se přidalo víc a víc lidí 
a na co si dát pozor… 

Hlavním důvodem domácího semenaření 
je produkce osiva odpovídajícího vašim 
vlastním kritériím (velikost plodů, chuť, 
ranost apod.). Vámi pěstované rostliny se 
mohou postupně adaptovat na podmínky 
vaší zahrady a tím být odolnější proti 
chorobám a škůdcům. Díky tomu je 
možné postupně zcela přestat používat 
ochranné postřiky či chemická hnojiva. 
Domácí semenaření je cesta k uchovávání 
a spoluvytváření odrůd rostlin, které 
můžeme předat svým potomkům. Vlastní 
produkcí osiva rovněž ušetříte nemalé 
finanční náklady, přispíváte k zachování 
biodiverzity v podobě jedinečných variet, 
místních či tradičních odrůd… Semeny si 
můžete namnožit nejen zeleninu, ale i 
koření a květiny. 
Zdroj: 
https://seminkovny.com/o-seminkareni/ 
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Na co si dát pozor! 

NESEMENAŘTE SEMENA ZÍSKANÁ Z HYBRIDNÍCH ROSTLIN! 

Hybridní rostliny se označují obvykle značkou F1 a v dnešní době tento typ osiva 
převládá. Protože v přírodě bohužel platí pravidla genetiky: Zkříží-li se dvě odrůdy, 
má první generace jejich potomků (F1) shodné vlastnosti. Pokud ale tuto generaci dále 
křížíte, získáte potomstvo (F2), které již nebude ve svých vlastnostech jednotné. Sice 
je jistá šance, že část semen ponese totožné vlastnosti jako F1 generace, ale zbytek 
ponese vlastnosti různorodého charakteru, což vůbec nemusí odpovídat vašim 
potřebám…Semínka z rostlin hybridních, či získaná ze zakoupené zeleniny, není 
vhodné semenařit. Pro semenaření vždy volte odrůdy, o nichž s jistotou víte, že nejsou 
hybridní! 

NESEMENAŘTE SEMENA ZÍSKANÁ Z „VYBĚHLIC“. 

Semínka z vyběhlic totiž ponesou vlastnosti vyběhlice a s velkou pravděpodobností 
z nich vyrostou opět vyběhlice. Tudíž nebudou tvořit kořen (v případě mrkve), kvůli 
němuž plodinu pěstujeme…Nesemenařte ani salát, který jde do květu, aniž by vytvořil 
listovou růžici. 

POZOR NA SEMENAŘENÍ DÝNÍ, CUKET AP. 

Tyto plodiny jsou totiž cizosprašné. Pokud tedy pěstujete vícero odrůd najednou na 
jednom pozemku, včely přenesou pyl mezi jednotlivými odrůdami. Dojde 
k nechtěnému křížení a z takových semen vám sice může vyrůst úžasná nová odrůda, 
ale taky ne až tak úžasná, jelikož se „vyředí“ vlastnosti původní odrůdy. Takže pokud 
Vám nevadí nějaký ten kříženec, klidně si semínka z dýně jen tak vyloupejte. Pro 
správné semenaření těchto plodin se ale používá poměrně jednoduchá metoda, kterou 
s trochou cviku zvládnete a budete mít jistotu, že ze semen cukety vám 
nevyroste například neforemný patison…Postup je možné najít na internetu, nebo je 
vytištěný v knihovně. 

Jistebnická semínkovna je pro Vás dostupná v otevíracích hodinách knihovny.  

Po zavřeno    Út 12.30-17.00    St 8-12, 12.30 - 14.00  
Čt 12.30 - 17.00   Pá 8 – 12, 12.30 - 14.00 

Více o Iniciativě semínkovna na www.seminkovny.com. Můžete se přidat také k naší 
skupině Jistebnická semínkovna na facebooku, kde můžete nabídnout a poptat 
semínka, ale také například přebytek sazenic. Plánujeme zde také aktualizovat seznam 
semínek. Pokud nemáte facebook a potřebujete nějaké informace, nebo chcete něco 
nabídnout, můžete napsat na dlouha.zuza@seznam.cz.  

V současné době je knihovna zavřená, ale věřím, že se všechno brzy přežene a 
k semínkům si najdete cestu i pak. Má to totiž smysl 
���� 

Díky za pozornost a opatrujte se 
Zuzka Dlouhá a Marta Kubištová 
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Z činnosti Spolku SEKS 

Po uspořádání silvestrovského večera v restauraci KD se členové spolku 11.1.2020 

sešli k odstrojení vánočního stromu a úklidu betléma. Koncem měsíce 25.1. 2020 se 

členská základna sešla na výroční schůzi, na které bylo připomenuto 15. výročí 

založení spolku. Byly zhodnoceny úspěšné akce v roce 2019 a schválen plán akcí na 

rok 2020. Bylo poděkováno členům za aktivní činnost, všem sponzorům za finanční a 

materiální podporu, bez které by se některé akce nedaly uskutečnit v takovém rozsahu 

a kvalitě. Naše akce se soustřeďují na obnovení tradice a jejich zachování pro mladou 

i starší generaci. 

Jednou z těch akcí byl již 13. ročník masopustního průvodu dne 29.2. 2020. Tato tradice 

se rozšířila i do ostatních obcí a osad Jistebnicka. Jsme rádi, že do akce se zapojuje 

mladá i starší generace. Letos se zúčastnilo asi 60 masek, které byly po odchodu 

z náměstí občany vítány na tradičních štacích s hojným tradičním pohostinstvím a 

občerstvením. Za to všem děkujeme. Nejde nám o co největší počty masek, ale o 

zapojení občanů a udržení tradice pro další pokolení (např. ve Veselí nad Lužnicí 

obnovili tradici masopustu po téměř 60-ti letech). Proto ještě díky všem sponzorům. 

Další akce jako je pálení čarodějnic na Magdaléně a Den dětí v červenci jsou ohrožené 

pandemickou situací v naší zemi, a proto je budeme organizovat až v době, kdy se 

situace vyřeší. Přejeme všem hodně zdraví, trpělivosti a shovívavosti v boji proti 

koronaviru. 

        Za SEKS Milan Bastl 
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Vildův mlýn 
V době společenského zastavení způsobené nouzovým 
stavem v celé ČR Vás chceme informovat o dění ve 
Vildově mlýně, které probíhalo od uzavření etapy 
Infocentra. 

Během podzimu a zimy se obnovilo připojení domu na elektrický proud, střecha domu 
je zakryta plachtou první pomoci, je dokončena dokumentace pro povolení stavebních 
úprav domu. 

Intenzivně se řeší možnost připojení domu na veřejný vodovod a kanalizaci. Pro sezónu 
2020 se zahájila spolupráce s Obchodem pod Deštníkem z Tábora, divadelním spolkem 
Kašpar, nadací Via a spolkem pro dobrovolníky Tamjdem. 

Co nás tedy čeká, pokud se dění okolo nás bude vyvíjet tak, jak má? 

31. 5. 2020 zahájení sezóny u Vildy, sousedské posezení ve Vildově mlýně, a to ve 
stínu deštníku - projekt je podpořen Nadací Via v progamu Živá komunita, výstava 
obrazů, přednášky a promítání filmů, pouť, dobrá nálada a úsměv. 29.8. div. Spolek 
Kašpar a představení Mikolášovy patálie. 

Toto jsou naše plány a budeme moc rádi, když se k Vildovi zajdete kouknout. Chceme 
prostřednictvím Zpravodaje nahlas poděkovat Městu Jistebnice a jeho technické četě 
za vyčištění městských pozemků v blízkosti mlýna. Usnadní se nám příprava všech 
společenských a kulturních akcí, které pro letošní rok chystáme a těšíme se, že Vám 
všem rozšíříme nabídku vyžití v našem městečku. 

Na závěr našeho příspěvku jedna malá zajímavost. Dřevo na trámy na polorozpadlé 
střeše u Vildy bylo káceno v letech 1759-62 
(dendrochronologický průzkum, únor 
2020). 

O aktuálních aktivitách Spolku Sedlecká se 
můžete více dozvědět na: 
www.vilduvmlyn.cz nebo na facebooku 
vilduv mlyn.  
Pokud máte zájem o tašku Vildovku, 
neváhejte nás kontaktovat. 

S láskou míru zdar …..a ať je brzy jaro 
          Spolek Sedlecká 
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Karneval v Padařově potěšil malé i velké děti 

29. 2. 2020 proběhl u nás v Padařově Dětský karneval. 

Vytvořili jsme dva týmy. Jeden vytvářel dobroty v kuchyni a tým animační se staral o 

zábavu v sále. Jezdili jsme v krabicích jako v autech, tančili "Ptačí tanec" i "Popeláře, 

házeli na cíl a židlový tanec jsme museli 3x opakovat. DJ Martin dětem pouštěl samé 

pecky a ony tančily do roztrhání těla.  

Bylo to odpoledne plné her a zábavy a myslím si, že si to užili nejen děti, ale také 

dospělí, kteří mohli pokračovat až do rána.  

Dobrý večer milí Padařáci a všichni ostatní hosté, 

vítejte u nás v Padařově. Jsme všichni moc rádi, že jste si našli čas a přišli se k nám 
podívat. Tématem dnešního večera je „Řemeslo má zlaté dno“. 

Chceš-li na světě býti převesel, 
zvol si nejlepší ze všech řemesel!!! 
Všichni víme, že každé řemeslo má zlaté dno, když se dělá s láskou. 
Truhlář si bez lásky uřízne prst a s láskou vyrobí dubový stůl. 
Zedník bez lásky postaví jen křivou věž, ta v PISE je výjimkou 
a když s láskou postaví pec, tak se v ní PIZZA peče.  
Kuchařka bez lásky spálí buchty a s láskou udělá řízek o velikosti sloního ucha.  
Lékař bez lásky operuje, operuje a náhle pitvá a s láskou porodí zdravé dítě.  
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Proto v našem životě nedělejme věci jen pro peníze, ale dělejme je s láskou. 
Protože s láskou je nám líp!!! 
A dnešní večer proto protančeme jako profi-tanečníci, 
propijme ho s mistry sládky u výčepu i za barem,  
okoštujme „Padařovské kuchařské umění“, 
abychom se zítra neprobudili zničeni jako horník po 12-ti hodinové šichtě v dole, ale 
jako zdravě unavený gigolo po dobře odvedené práci.  
A teď všichni přivítejme naše Padařovské řemeslné krásky a pánové, vy se posaďte, ať 
při pohledu na naše umělkyně nespadnete na samé zlaté dno.  

Pavla Nováková 
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Z činnosti 1. FC Jistebnice 
Dnešní těžká doba ovlivnila i činnost 1. FC Jistebnice. Po velmi kvalitní a tvrdé práci 
v rámci zimní přípravy nelze trénovat, ani hrát zápasy. A tak nezbývá než zhodnotit 
jen zimní přípravu. 

Muži k zimní přípravě využívali místní tělocvičnu, malou UMT v Milevsku a k tomu 
i výběhy po městu a jeho okolí. V rámci přípravy odehráli přípravná utkání na UMT 
Milevsko. Výsledkově se dařilo, když hned v prvním utkání náš celek porazil účastníka 
1. B třídy, Božetice, 4:2. V druhém utkání se muži rozešli smírně 3:3 s Milevskem B a 
na závěr výhra 5:4 nad Sepekovem. Poslední přípravné utkání s FC Chyšky se již 
neuskutečnilo. 

Dorostenci druhým rokem přezimovali na 1. místě 1. A třídy díky lepšímu skóre před 
druhou Soběslaví, s kterou jsme se měli utkat hned v prvním jarním utkání 29. 3., ale 
bohužel k němu nedošlo. Zimní přípravu jsme pojali zodpovědně. Trénovali jsme 3x 
v týdnu, využívali jsme venkovní prostředí, tělocvičnu a halu v Dražicích. Na konci 
ledna, o pololetních prázdninách, jsme se zúčastnili halového turnaje v Milevsku – O 
pohár starosty města. Obhajovali jsme loňské prvenství a i letos jsme ve velmi kvalitní 
konkurenci byli za outsidery. V základní skupině jsme opět předváděli velmi dobré 
výkony a dokázali překvapit a s přehledem skupinu vyhrát. Nejdříve jsme vyhráli nad 
Slavií České Budějovice 1:0, Dobříš II jsme porazili 2:0, Sedlčany to schytaly 3:1, 
Milevsko IV 2:0 a na závěr jsme remizovali 0:0 s Milevskem II. Z 1. A tříd jsme na 
turnaji hráli pouze my a Sepekov. Jinak šlo o účastníky KP a divize. Ve finále jsme ale 
tahali za kratší konec a prohráli s Meteorem Tábor velmi smolným gólem pár sekund 
před koncem utkání 0:1. Na turnaji jsme přesto jedno prvenství měli, Martin Marek 
obhájil pozici nejlepšího brankáře turnaje. Začátkem února následovalo soustředění na 
Mozolově, kde jsme přidali několik jiných posilovacích prvků. Součástí soustředění 
bylo i přípravné utkání v Nadějkově s muži FK Mirotice, které jsme vyhráli 3:2, když 
proti nám dal obě branky útočník běžně hájící barvy Čimelic hrající KP. Přípravná 
utkání s Pacovem a Milevskem se již neuskutečnila. 

Žáci trénují v tělocvičně a i oni se v zimě účastní turnajů. Starší i mladší žáci se 
zúčastnili turnajů v nafukovací hale v Radošovicích. Sice se nepodařilo umístění na 
bedně, ale tým předváděl nápaditou hru s fotbalovými prvky. Bohužel chybělo přesné 
zakončení, které na těchto turnajích hraje důležitou roli. Dále se starší žáci účastnili 
halového turnaje v Kvapilově ulice v Táboře. Starší i mladší žáci se zúčastnili 
pravidelných halových turnajů v Milevsku pořádaných pod záštitou starosty města 
Milevska. K tréninkům sloužila místní tělocvična. I žáci přijdou o své duely minimálně 
ze začátku jara kvůli koronavirové pandemii.  

Přípravka rovněž trénovala dvakrát týdně v tělocvičně a zúčastnila se několika turnajů. 
V půlce února přípravka ukázala, že se dokáže rovnat i s týmy jako Písek, Milevsko, 
Křemže atd. a obsadila překvapivě pro přihlížející 3. místo, což na tvářích našich 
svěřenců vykouzlilo úsměvy. Následovala přípravná utkání v hale s Milevskem a náš 
tým byl vítězem. 



Fotbal 
 

41 
 

Zimní příprava není ale jen hraní zápasů, ale také účasti na různých běžeckých 
závodech. Plno našich hráčů se zúčastnilo Silvestrovského běhu a je jen dobře, že se 
účastní víc a víc hráčů.  

Rozpis jarní části nepřikládám, neboť je zřejmé, že soutěžní program bude jiný, pokud 
se bude hrát. Doufejme, že všichni ve zdraví přečkáme pandemii a opět se sejdeme při 
zápasech. Závěrem chci jménem celého oddílu poděkovat všem sponzorům za podporu 
a dále rodičům za vožení svých ratolestí na tréninky, zápasy a neuvěřitelnou podporu. 

Mgr. Václav Mácha, trenér dorostu 

 

Inzerce 

 
 

 

 

 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 

12:30 hod. Jistebnice náměstí 

Prodej 2. 6. 2020 

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé /nesou bílá vejce/, sussex /hnědá vejce, vysoká 
užitkovost/, kohoutci, Kačeny pekingské /bílé brojlerové/, Moularden /kříženec 
pižmové a pekingské kachny/, Husy bílé, Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/, 
Kalimera /selské brojlerové kuře/, Brojlerová kuřata, Perličky  

Prodej 8. 9. 2020 

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé /nesou bílá vejce/, sussex /hnědá vejce, vysoká 
užitkovost/, kohoutci, 

Info a objednávky: Gallus Extra s.r.o., tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 
701 331, 734 833 158  

volejte po-pá 7-15 hod., email: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz 

 

 

Koupím Vaše restituční nároky. Cena nároků do budoucna bude jen klesat, díky 

plánované restituční tečce. Tel 604374807 
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Okrsek hasičů Jistebnicka 
Vážení hasiči, vážení spoluobčané, 

jak čas běží, uplynula první čtvrtina letošního roku. Zima nebyla vcelku až na záchvěvy 
žádná, zato nás trápily různé vichřice. 

Hasiči zvolili nové funkcionáře ve svých sborech a vyslali delegáty na hodnotící VVH 
okrsku 24. ledna do Jistebnice. Zástupci sborů tam zevrubně informovali o práci ve 
svých sborech a osadách za rok 2019. Hostem na tomto jednání byl bratr starosta OSH 
Tábor pan Alois Pazdera, dále pak starosta Města Jistebnice pan Ing. Jiří Popelka a 
místostarosta pan Mgr. Vladimír Mašek. Zástupci jednotlivých sborů mohli uvést své 
připomínky a požadavky jak vůči hasičům, tak vůči Městu Jistebnice. 

Poděkování patří všem organizátorům různých kulturních akcí, ať se jedná o plesy, 
divadla, karnevaly a maškary i oslavy MDŽ.  

Setkání zástupců okrsků a VV okresu bylo 26. února v Klenovicích. Kde byly 
naplánovány různé další akce. Ovšem mimořádná situace v naší zemi a ve světě to vše 
zastavila. Pro tuto chvíli nebudeme nikoho nabádat k uspořádání okrskové soutěže. 
Pouze uvedu něco z historie soutěží od roku 2000, a to abecedně dle sborů. Tyto 
poznatky zajistil pro okrsek náš zástupce v Okresním výboru br. Eduard Küblbeck. 

SDH Božejovice - 2001, 2010, 2015 a 2018   

SDH Jistebnice  - 2002, 2006, 2012 a 2017      SDH Makov – 2009 a 2013 

SDH Orlov – 2004, 2007, 2011, 2014 a 2019  SDH Padařov – 2003 a 2005 

SDH Vlásenice – 2008 a 2016 

Z této tabulky je patrné, že ze 13 sborů okrsku je aktivních v posledních letech 6. 
Možná by i některé další sbory mohly v budoucnu uspořádat okrskovou soutěž a 
smazat svoje mnohaleté manko.  

Děkujeme všem hasičům za vykonanou práci ve prospěch svých osad i společnosti. 
Poděkování patří rovněž Městu Jistebnice, sponzorům a také příznivcům za podporu a 
spolupráci.  

Blahoslav Němeček, starosta okrsku 

 

 
Hasiči Jistebnice 

 
Vážení příznivci, 

velice děkujeme všem našim členům a spoluobčanům za pomoc při uspořádání a účast 
na našem tradičním hasičském plese. Děkujeme všem sponzorům za jejich věcné i 
finanční dary.  
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Touto cestou bych chtěl poděkovat Jiřce a Petru Svobodovým za krásnou besedu 
v Domě hasičů o putování po Chorvatsku, které se zúčastnilo více jak 70 občanů. 
Doufám, že takovýchto besed v letošním roce uspořádáme více. 

Bohužel, více akcí jsme díky situaci v ČR nemohli uskutečnit. Vzhledem, k této situaci 
v naší zemi Vás všechny nabádám k dodržování karanténních opatření. Chráníte tím 
sami sebe i ostatní naše spoluobčany. Sám dobře vím, že to není nic příjemného, ale 
vydržme to. Buďme za této situace na sebe více ohleduplní. Děkuji všem, kteří tato 
opatření dodržují. 

O termínu sběru kovového šrotu Vás budeme informovat formou letáku do schránky a 
místním rozhlasem. 

Jelikož se nám blíží období k pálení klestí, listí a shrabané trávy na zahradách, tak bych 
Vás chtěl upozornit na dodržování zásad při rozdělávání různých ohýnků. 

Pár zásad od nás je popsáno níže: 

  Jaromír Netolický 
 

! HASIČI INFORMUJÍ ! 
NEBEZPEČÍ PŘI VYPALOVÁNÍ TRÁVY 

 
Oheň rozdělaný v přírodním prostředí v jarních měsících se může snadno vymknout 
kontrole a způsobit požár. V jarním období, kdy je vegetace suchá, hrozí zvýšené 
nebezpečí vzniku požáru s jeho následným rychlým šířením do okolního prostředí. 
Velkým nešvarem stále zůstává vypalování suché trávy, které již v mnoha případech 
zapříčinilo zejména u starších občanů nejedno zranění, či dokonce ztráty na lidských 
životech. 
Respektujte zákaz vypalování trávy a porostů. Jen tak se nevystavíte porušení 
zákona o požární ochraně 133/1985 Sb. a následnému finančnímu postihu až do 
výše 25 000,- Kč. 
Pálení přírodních materiálů po úklidu zahrad mohou provádět fyzické osoby za 
podmínek stanovených dotčenými zákony (zákon o požární ochraně, zákon o ovzduší, 
zákon o lesích a další), a to na přiměřeně velkých hromadách za přítomnosti dospělé 
osoby a s připravenými prostředky k možnému hašení.  
 
PRAVIDLA PRO PÁLENÍ BIOLOGICKÉHO ODPADU: 
• velikost hromady klestí je nutno volit tak, aby shořela v době, kdy je na místě   

přítomen dozor 
• při náhlém zhoršení počasí nebo silném větru je pálení nutné ihned přerušit a oheň 

uhasit  
• místo pro pálení se izoluje pruhem širokým nejméně 1 m, kde budou odstraněny 

hořlavé materiály až na zeminu  
• oheň neroznášejte po okolí, např. na zapálené větvi 
• místo spalování se zabezpečí dostatečným množstvím hasebních látek  
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• místo pálení lze opustit až po úplném uhašení ohně 
• místo pálení po dobu 5 dnů nebo do vydatného deště pravidelně kontrolovat 
• příjezdové cesty vedoucí k místům spalování nesmí být zataraseny 
• osoba mladší 15 let nemůže odpad spalovat bez přítomnosti osoby starší 18 let, která 

je spalováním pověřena 
• spalovat klest lze pouze v bezpečné vzdálenosti od obytných nebo hospodářských 

budov 
• právnické a podnikající fyzické osoby jsou povinny každé spalování hořlavých látek 

na volném prostranství předem oznámit územně příslušnému Hasičskému 
záchrannému sboru kraje. Také pro občany platí, že spalování hořlavých látek na 
volném prostranství (např. listí nebo shrabané trávy na zahrádce, klestí, zejména 
pálení většího množství materiálu) je vhodné předem ohlásit Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského  kraje,  

• pálení klestu hlaste na operační středisko Hasičského záchranného sboru Jihočeského 
kraje. Vybrat si můžete jeden ze tří způsobů: 

- telefonem 950 230 111 
- e-mailem  spisovna@jck.izscr.cz  
- vyplněním formuláře na webu Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje 

www.hzsjck.cz  
V ohlášení uvést datum, místo pálení a osobu, která za pálení odpovídá a kontakt na 
tuto osobu (nejčastěji mobilní telefon), a dále dbát pokynů operačního důstojníka 
Hasičského záchranného sboru 

• pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, okamžitě volejte 
hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 

 

Sbor dobrovolných hasičů Jistebnice 
Mladí hasiči 

 
Vážení příznivci, 

než Vás seznámím s  akcemi, které v uplynulém období proběhly, nejprve bych chtěl 
poděkovat firmě GS Technik za nemalý finanční dar na naši celoroční činnost.  

Nyní Vás seznámím s akcemi, kterých se MH zúčastnili v uplynulém období. V první 
řadě to byla soutěž „Požární ochrana očima dětí“, která byla za pomoci Mgr. Veroniky 
Maňákové vyhlášena na naší Základní a Mateřské škole. Celkem se jí ve čtyřech 
kategoriích výtvarných prací zúčastnilo 115 dětí. Hodnocení nebylo opravdu 
jednoduché, protože kresby byly na velmi dobré úrovni, zde jsou výsledky: 

I. kategorie M1 (mateřská škola) 
1. místo  Vanesa Nováková, Jistebnice 
1. místo Lucie Vavříková , Jistebnice  
2. místo Eliška Barešová, Drahnětice  
2. místo František Seidl, Nadějkov       
3. místo  Lukáš Tesařík, Jistebnice   

I. kategorie M2 (mateřská škola) 
1. místo  Lenka Čítková, Makov  
2. místo Barbora Tomečková, Hůrka   
3. místo  Sára Bechyně, Jistebnice 
3. místo Tomáš Stibor, Maršov 
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II.kategorie (1.-2. třída) 
1. místo Anna Toužimská, Jistebnice 
2. místo Nela Šindelářová, Jistebnice 
2. místo Matěj Tomeček, Hůrka 
3. místo Klára Vavříková, Jistebnice 
3. místo Tereza Potácelová, Jistebnice 
 
 

III. kategorie (3.-5. třída) 
1. místo Jan Pešek, Jistebnice 
1. místo  Ivan Solařík, Jistebnice 
2. místo  Zuzana Miňhová, Jistebnice 
2. místo Matouš Voborský, Vlásenice 
2. místo Jakub Nehonský, Sez.Ústí 
3. místo  Alena Bendová, Jistebnice 
3. místo  Lukáš Loužecký, Jistebnice  

Vyhodnocení budou odměněni věcnými dary a postupují do okresního kola.  

V lednu jsme se tradičně zúčastnili Bechyňského sedmiboje, kterého se v letošním roce 
zúčastnilo 56 družstev včetně družstev z jiných okresů. K tradičním disciplínám patří: 
motání hadic, opičí dráha, poznávání technických prostředků, vázání uzlů, zdravověda, 
topografie a hadicové kolo.  V kategorii mladších jsme se umístili na 7. a 28. místě, 
v kategorii starších jsme obsadili krásné 6. místo. 

Doufám, že v příštím čísle zpravodaje budu moci hodnotit naše další soutěže. 

      Jaromír Netolický 
 

Sportovní ples 
Vážení spoluobčané, 

je to již měsíc, co se uskutečnil Sportovní ples pořádaný jistebnickými sportovními 
spolky, a to: SPSVD, 1. FC a Sokol Jistebnice. Hrála nám kapela Contraband, při které 
jsme si velice hezky zatančili, je škoda, že kapela chce v létě s hraním skončit.  

V této době máme sice jiné starosti, ale chtěli bychom zavzpomínat a zároveň 
poděkovat. 

Ples zahájili zástupci všech tří spolků a potom přijelo práče Matěj Mazník Kolomazník 
(Karel Novák) na drezíně (odstrkovadle), což je předchůdce kola, a byl nám vyprávěn 
příběh, že vlastně kolo vzniklo již okolo roku 1420 v Jistebnici.  

Zpestřením plesu byly tři soutěže, do kterých spolky vysílaly dvojice, aby bojovaly a 
reprezentovaly svůj spolek. Soutěže se skládaly ze střílení míčem na branku, házení 
míče na koš a krasojízdu na drezíně. Myslím, že jsme se i my přihlížející dobře bavili. 

Na plese nechyběla ani tombola, a to formou, kterou jsme nazvali Taška štěstí a dále 
půlnoční tažení 25 cen na čísla vstupenek. Ceny, které v obou tombolách byly, jsme 
převážně obdrželi od sponzorů a touto cestou bychom všem, kteří nám přispěli, chtěli 
poděkovat. Nechceme tady všechny jmenovat, abychom náhodou na někoho 
nezapomněli, ale ať už to byly firmy, soukromníci nebo fyzické osoby, všem patří 
velký dík. 

Atmosféra plesu byla super a už nyní se těšíme na příští rok, že si tuto akci zopakujeme. 

Za organizátory plesu – realizační tým. 
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Ohlédnutí za svořížským masopustem 

K obnovení lidových tradic na 
Jistebnicku přispívá každým 
rokem také malá vesnička 
Svoříž, která ožila masopustním 
veselím v sobotu 15. února. 
Průvod vyrazil krátce po poledni 
z místní návsi, a protože se 
v něm sešla čtyřicítka masek, 
přebírali někteří v maskách 
zároveň roli hostitelů při 
občerstvovacích zastávkách. 
Není divu, když se ve vesničce 
s padesáti obyvateli vydá do 
průvodu čtyřicítka masek.  

Kdo Svoříží projížděl, připadal si jako v říši pohádek. Početnou skupinu Šmoulů včetně 
Šmoulinky měl v hledáčku Gargamel s Azraelem, z jičínského lesa Řáholce přijel 
Rumcajs s Mankou, Mach a Šebestová měli dokonce dvojníky, krásné slunečné počasí 
vylákalo z úlu včelku Máju a Vilíka. O veselou náladu se staral klaun – harmonikář 
Karel. Po odpolední pochůzce se masky při živé muzice dobře bavily i během večera 
v místním osadním domku. 

        Jana Plavcová 

Svoříž 



Masopust 

 

47 
 

 

 

 

 

 

Padařov 

Božejovice 

Drahnětice 



Z pamětní knihy Makova 
 

48 
 

Z historie Makova - 31. díl 
Rok 1967 

Úroda rostlinné výroby 

Hektarové výnosy obilovin v tomto roce splněny nebyly. Příčinou nesplnění bylo 
špatné jarní počasí. Některé plochy byly vymočeny. Na sušších meliorovaných 
pozemcích byl výnos i přes 40 q a na jiných pozemcích je 10-13 q. U brambor nebyl 
též splněn plánovaný výnos. Pohyboval se kolem 160 q. Komposty, které byly všude 
naloženy, nebyly všude rozvezeny na louky, jako třeba ve Vlásenici, a tím byl také 
ovlivněn hektarový výnos. Plánovaná výroba siláže nebyla splněna, protože kukuřice, 
se kterou se hlavně na siláž počítalo, nedala plánovaný výnos a byla zkrmena na zeleno. 
Směsky letní i zimní se nesilážovaly, část se jich zkrmila na zeleno a ostatní se nechaly 
na zrno, což byla veliká chyba. Siláž pro výživu dobytka po dobu zimních měsíců je 
velmi nutná. Musí býti uložena ve vhodných silážních prostorách, aby se do ní 
nedostávala voda a tím se siláž neznehodnotila, jako to bylo ve Vlásenici a v Padařově. 
Při sklizni obilí se využívalo nové technologie a kombajnová sklizeň se provedla na 
200 ha. Sběr a odvoz slámy po kombajnech se provedl vysokotlakými lisy z výměry 
přes 100 ha. Při svozu slámy bylo plně využito velkoobjemných vozů. Kombajnové 
sklizně bylo potřeba více využívati a dbát hlavně u ječmene, aby byla bezztrátová. Též 
při mlácení dbáti na to, aby byly co nejmenší ztráty na zrnu. Meliorační práce byly 
provedeny asi na 10 ha, čímž plán 20 ha splněn nebyl z toho důvodu, že nebyly 
nasazeny potřebné meliorační stroje a byl nedostatek melioračních trubek. Hektarový 
výnos u semena lnu byl podle plánu překročen a též i u jetelového semene. 

Úsek živočišné výroby 

Plán dodávky mléka nebyl splněn. Na farmách měla býti ještě více využita pastva, měly 
býti kvalitnější siláže a kvalitnější seno. Bylo třeba větší měrou věnovati pozornost 
zchutňování krmiv a krmné dávky určovati dle užitkovosti, což se nedělalo. Pracovní 
výrobní porady v rostlinné i v živočišné výrobě se pravidelně nekonaly, což byl velký 
nedostatek. Výroba selat byla splněna dobře, maso celkem dobře, ale vejce splněna 
nebyla. Je nutno, aby všichni pracovníci v živočišné i v rostlinné výrobě vedli správnou 
prvotní evidenci, kontrolovali vážení a přísun krmiv, aby náklady na krmný den byly 
na všech farmách přibližně stejné. 

Úsek mechanizace 

Je třeba, aby traktoristé měli traktory a stroje v socialistické péči a za řádný stav 
dostávali prémie a tím aby se podstatně snížila nákladovost a poruchovost. Je třeba 
kontrolovati příčiny poruch a z toho vyvozovat patřičné závěry, což se dosud nedělá. 
Pásových traktorů nebylo využíváno na dvě směny a tím se stalo, že se termín orby 
prodloužil. 

MNV 

Místní národní výbor v Makově má 20 členů, z toho je 13 členů KSČ. Jeden člen 
František Vrbický v roce 1967 zemřel. Zasedání pléna MNV se konalo v tomto roce 
osmkráte. Průměrná účast poslanců MNV na schůzích byla 72 %. Rada MNV, která 
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má 7 členů, měla 12 schůzí s účastí 86 %. Neúčast některých členů na schůzích byla 
zaviněna nemocí nebo z pracovních důvodů.  

Činnost komisí MNV se nezlepšila. Mimo komisi pro ochranu veřejného pořádku a 
komisi pro výstavbu projednávala úkoly komisí a zajišťovala jejich splnění rada MNV. 
Na úseku hospodaření byl na schůzích schvalován návrh rozpočtu dle pokynů a 
usnesení ONV. Na úseku hospodaření byl na schůzích schvalován návrh rozpočtu 
MNV a jeho účelné a hospodárné využití.  

O plnění plánu zemědělské výroby, plnění nákupních úkolů, připravenosti strojů na 
jednotlivé práce a zavádění pokrokových metod v rostlinné i v živočišné výrobě 
podávali na schůzích zprávy předseda JZD, agronom a zootechnik. Pro zlepšení 
hygieny a zdravotního prostředí schválil MNV plán zdravotnických opatření, který se 
postupně plní. Tomuto úseku byla však věnována malá péče hlavně v čistotě potoků a 
rybníků v obci, do kterých vytékají různé odpadové vody ze silážních jímek a mycích 
ploch na traktory a zemědělské stroje.  

V kulturní osvětové činnosti je každým rokem vypracován a schválen Jednotný plán 
kulturně osvětové činnosti. Do tohoto plánu jsou začleněny kulturně výchovné akce 
všech složek NF v obci. Po stránce zábavy je kulturní dům v Padařově plně využit, více 
péče by mělo býti věnováno výchovné činnosti, pořádání přednášek a kurzů pro 
zvyšování kvalifikace občanů.  

V osadách pomáhají úkoly MNV zajišťovat občanské výbory, které se ve spolupráci 
se složkami podílely na plnění akcí „Z“ jarního úklidu a sběru odpadových surovin. 
Přes nedostatky, které byly v práci MNV, udělali jsme v naší obci od voleb do NV 
velký kus práce. Byla dokončena výstavba kulturního domu a sociálního zařízení 
v Padařově, provedena přestavba 2 km místní komunikace Makov – Vlásenice, 
přestavba 1 km komunikace z Třemešné k zastávce ČSD, ve škole v Makově byly 
postaveny nové splachovací záchody, provedena údržba požární zbrojnice ve 
Vlásenici, přestavba požárních zbrojnic v Makově a v Hůrce.  

Kanalizace byla prodloužena v Makově, Hůrce a v Padařově. U rybníka v Třemešné 
bylo vybudováno železné zábradlí. Komunikace v osadách byly vyasfaltovány.  

Na podkladě aktivity a iniciativy občanů a složek NF při uzavírání socialistických 
závazků na počest 50. výročí VŘSR byl vyhlášen celoobecní závazek a přijata 
socialistická soutěž s MNV v Božejovicích o titul „Vzorná obec okresu Tábor“.  

Závazky občanů na odpracování brigádnických hodin byly překročeny. Na úpravě 
veřejného prostranství při jarním úklidu bylo odpracováno 755 hodin. Na přestavbě 
místních komunikací 1853 hodin, na prodloužení kanalizace v osadách 1900 hodin. Na 
úkol sběru železného šrotu 120 q bylo splněno 382 q. Odvoz do Tábora provedlo JZD 
vlastními dopravními prostředky. Žáci místní školy dodali 20 kg suchých léčivých 
bylin, průměr na žáka je 1,4 kg, papíru odevzdali 500 kg a 132 kg textilu.  

 

Připravil Jiří Máchal – knihovník, pokračování ve Zpravodaji č. 2/2020 
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B L A H O P Ř E J E M E    

 

Životní jubilea oslavili v lednu, únoru 

a březnu 2020     
 

70 let                                              75 let 

Eva Kolářová     Josef Cmunt 

Marie Podzimková             Jana Vrchotová 

Ivanka Cmuntová     Marie Mašková 

Štěpán Berger             Vlasta Kotašková 

 

80 let                                              90 let              

Zdeňka Burianová            František Turnovec 

Eva Stuchlá        

 

95 let 

Vlasta Popelková 

 

Vítáme Vás mezi námi 

 

Štefan Horváth 

Zora Nováková 

Lucie Vitmanová 

Mariana Krajčová 

Václav Doubrava 

Vilma Rynešová 

Bohumil Vlk 

 Ondřej Mácha 

Ondřej Botorek 

Klára Máchová     

Evelína Novotná 

Jan Charvát 

Tereza Nešetřilová   
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